
1.pielikums 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība: Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

 

Operators: SIA "3R" 40203147986 

 

Iekārta:  

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas saņemšana būtisku izmaiņu veikšanai esošā piesārņojošā darbībā 

 

Adrese: Starta iela 8A, Rīga 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 19/06/2024 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 29/11/2024 

 

Teritorija: 0001000 Rīga 

 
 

Piesārņojošo darbību veidi 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 
Piesārņojošo darbību veidi 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas 

vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā 

5.5.5. iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta 

nebīstamu atkritumu reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav sadedzināšana vai 

līdzsadedzināšana 

5.16. iekārtas elektrisko un elektronisko atkritumu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi 

smalcinātājos 

 

Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

MK 30.11.2010. noteikumos Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.1082) noteiktajā kārtībā SIA „3R” 30.08.2024. (ar 19.09.2024. un 07.10.2024. 

papildinformāciju), Dienestā iesniedza iesniegumu Nr.AB#427958 B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas Nr.AP24IB0010 pārskatīšanai, lai palielinātu nolietotu riepu pieņemšanas un pārstrādes 

apjomu no 11520 t līdz 25000 t/gadā. 

Kopējais iekārtā pieņemtais atkritumu apjoms paliek nemainīgs – 44 770 t. 

 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

Tiek precizēts 5.pielikums “Ēku, ražotņu un atkritumu izvietojuma shēma”, atbilstoši darbībai 

ražošanas ēkā / noliktavā norādot atrašanās vietas atkritumu plūsmām, saskaņā ar precizēto 21.tabulu.  



Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

1.1. pievienots pielikumā  

1.2. pievienots pielikumā  

 

Dienesta 15.02.2024. vērtējums: 

Iekārtas atrašanās vietas karte pievienota 4.pielikumā. 

Ēku, ražotņu un atkritumu izvietojuma shēma pievienota Atļaujas 5.pielikumā. 

 

1.3. īpašuma kadastra numurs 01000870137  

1.4. Ražošanas un komercdarbības apbūves teritorija (R) un Ielu teritorija (I). Saskaņā ar Rīgas 

teritorijas plānojumu (3.redakciju) zemesgabals Starta iela 8A, Rīgā daļēji atrodas:  

- Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R);  

- Transporta infrastruktūras teritorija (TR1);  

- Teritorijas, kurās ierīkojamas centralizētas kanalizācijas sistēmas (TIN11);  

- Teritorijas, kurās ierīkojamas centralizētas ūdensapgādes sistēmas (TIN12).  

 

Dienesta 15.02.2024. vērtējums: 

Atbilstoši Rīgas teritorijas plānojuma (apstiprināts ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem 

noteikumiem Nr.103 „Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi”) (turpmāk – RTP) 

Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība Rīgā, Starta ielā 8A (zemes vienības kadastra apzīmējums 

01000870137) atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R), kur galvenie teritorijas izmantošanas veidi 

ir:  

- vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve;  

- smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve; lauksaimnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve; atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005): 

atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve atbilstoši šo noteikumu 

12.pielikumā ietvertajiem darbību veidiem; inženiertehniskā infrastruktūra; transporta lineārā 

infrastruktūra; transporta apkalpojošā infrastruktūra; noliktavu apbūve; lidostu un ostu apbūve; 

-  energoapgādes uzņēmumu apbūve.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, Operatora paredzētās atkritumu apsaimniekošanas darbības atbilst RTP. 

 

1.5.Hidroloģiskais raksturojums. Rīga uzskatāma par ar ūdens teritorijām bagātu pilsētu. Visi 

hidroloģiskie objekti kopā aizņem 15,7% no pilsētas platības. Kopējais upju garums pilsētā ir 96,4 km. 

Meliorācijas sistēmu tīklu veido 81 sateces baseins Daugavas labajā un 41 ‐ Daugavas kreisajā pusē. 

Lielākie no tiem Sarkandaugavas upītes, Daugavas, Vecdaugavas, Ķīšezera un Langas un Šmerļupītes 

sateces baseini Daugavas labajā krastā un Rīgas līča, Buļļupes, Mārupītes – Daugavas kreisajā krastā. 

Rīgas lielākā upe ir Daugava. Tās garums pilsētas robežās ir ~31 km, pilsētas centrālajā daļā Daugavas 

platums ir ap 700 m, dziļums 6 – 7 m, lejpus centra līdz ietekai jūrā Daugavas dziļums ir 8 – 15 m. 

Upes krastmalas pilsētas centrā ir nostiprinātas ar granīta un dzelzsbetona plātnēm. Lielākās Daugavas 

pietekas Rīgas teritorijā ir Mīlgrāvis un Buļļupe. No galvenās gultnes atdalās vairāki atzari un attekas: 

Mazā Daugava, Bieķengrāvis, Zunds, Hapaka grāvja lejtece, Beķera grāvis,  

Kojusalas grāvis, Sarkandaugava, Vecdaugava. Daugavā ir daudz salu – Zaķusala, Lucavsala, Ķīpsala, 

Kundziņsala u.c. Ziemeļaustrumos un ziemeļos pilsētu ieskauj divi lieli ezeri – Juglas ezers (5,7 km2) 

un Ķīšezers (17,4 km2). Pilsētas teritorijā ir daudz nelielu ezeru (Bābelītis (6,9 ha), Gaiļezers (7,6 ha), 

Linezers (2,3 ha), Velnezers (3,5 ha)), dīķu (Māras dīķis, platība 5 ha) u.c. ūdenstilpju. Pilsētas 

ūdenstilpnēm ir būtiska ainavas un rekreācijas nozīme.  

Ģeoloģiskais raksturojums. Rīgas pilsētas teritorija atrodas Baltijas ledus ezera akumulatīvās abrāzijas 

un Litorēnas jūras līdzenumā, kuru šeit šķērso Daugavas ieleja un mazāku tās baseina upju – Buļļupes, 

Hapaka grāvja, Mārupītes, Lāčupītes u.c. ielejas, kuras komplicē kāpu masīvi un purvaini apvidi. 



Ģeoloģisko griezumu Rīgas pilsētas teritorijā veido kvartāra un augšējā devona nogulumieži. Kvartāra 

nogulumieži pārklāj visu Rīgas pilsētas teritoriju. To biezums ir ļoti mainīgs – no 3 –10 m dienvidu 

daļā, līdz 30 – 50 m un vairāk ziemeļdaļā. Zemes virsmas absolūtās augstuma atzīmes Baltijas ledus 

ezera līdzenuma robežās ir 8 – 12 m, ziemeļrietumu daļā tās pazeminās līdz 6 – 7 m. Kāpu rajonos 

(Vecmīlgrāvis, Bolderāja, Imanta) zemes virsas atzīmes ir līdz 15  

– 20 m un pat vairāk (Vecāķi). Rīga atrodas Latvijas ģeoloģisko anomāliju zonā, kurā ievērojama daļa 

energopotenciāla ieslēgta zemes kristāliskās pamatnes kalnu iežos.  

Lielākā daļa Rīgas teritorijas atrodas Piejūras zemienes Rīgavas līdzenumā, bet pilsētas teritorijas 

austrumu un dienvidaustrumu daļa iestiepjas Viduslatvijas dabas apvidus Ropažu līdzenumā. Rīgas 

reljefs pārsvarā ir plakans vai lēzeni viļņots smilšains līdzenums, kura relatīvais augstums ir 1 – 11 m 

virs jūras līmeņa. To saposmo kāpas (Dzegužkalns, Āgenskalns), kuru augstums v.jūras līmeņa 

sasniedz 28 metrus, kāpu grēdas un nelieli masīvi. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

Bez izmaiņām.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

2.1. Paredzētā darbības vieta atrodas Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā, rūpnieciskās apbūves 

teritorijā, ārpus Rīgas pilsētas vēsturiskā apbūves centra. Tuvākajā apkārtnē nav daudzstāvu dzīvojamās 

apbūves. Tuvākā dzīvojamā māja atrodas ~370 m attālumā – Gaujas, Klusās ielas apkārtnē, Rīgā.  

2.2. Saskaņā ar VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra” uzturēto Piesārņoto un 

potenciāli piesārņoto vietu reģistra karti zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 01000870137 neatrodas 

piesārņotas vai potenciāli piesārņotas vietas. Saskaņā ar Rīgas teritorijas plānojumā noteikto paredzētās 

darbības vietā un tiešā tuvumā apkārtējā teritorijā neatrodas vēsturiski, arheoloģiski un kultūrvēsturiski 

nozīmīgas ainavas un objekti. Starta iela 8A, Rīgā neatrodas virszemes ūdensobjektu aizsargjoslās; 

tuvākais ūdensobjekts ir Ķīšezers, kas atrodas ~2 km attālumā ziemeļaustrumu virzienā no paredzētās 

darbības realizācijas vietas. Citas aizsargjoslas vai jutīgas zonas teritorijā nav noteiktas. Starta iela 8A, 

Rīgā neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, nerobežojas un nepiekļaujas tai. Tās tiešā tuvumā 

nav reģistrēti mikroliegumi. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmas 

„OZOLS” datiem darbības vietā nav konstatētas īpaši aizsargājamās sugas, to dzīvotnes un īpaši 

aizsargājamie biotopi.  

3.1. Rīgas pilsētas būvvalde, Amatu iela 4, Rīga, LV-1050 Tālrunis: 67105800, e-pasts: 

buvvalde@riga.lv  

3.2. Uz katru būvniecības procesu tiks izņemtas vienkāršotās būvniecības lietas 1.grupas būvēm. Katrai 

lietai, caur būvniecības informācijas sistēmu (BIS) tiek iesniegts paskaidrojuma raksts par vienkāršoto 

būvniecību, ko būvvalde skata un akceptē izsniedzot lēmumu. Pielikumā pievienotas atvērtās 

būvniecības lietas ar Nr. un plānotajiem termiņiem.  

4.1. NA  

4.2. Strādājošo skaits 3-10, sākotnēji mazāks nodarbinato skaits līdz uzņēmums attīstīsies un 

nodarbināto skaits tiks palielināts līdz 10. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

Starta ielā 8A, Rīga plānota visu veidu riepu apsaimniekošana ar kopējo apjomu – 25 000 t/gadā. No 

kopējā apjoma pārstrādei tiks novirzītas 22000 t/gadā, lai iegūtu produkciju. Pārstrādes apjoms var tik 

palielināts/samazināts atkarībā no tirgus tendencēm.  

Pārstrādes procesa rezultātā tiks iegūta sekojoša produkcija:  

- Gumijas granulāts (produkts) – līdz 10120 t gadā  

- Metāls (produkts) – līdz 4600 t gadā  

- Tekstils – līdz 2760 t gadā  



- Riepu “čipi” (frakcija 50-300 mm) – līdz 3600 t gadā  

- Blakusprodukts (smiltis, akmeņi) – līdz 920 t gadā  

Visa veida nolietoto riepu pārstrādes process tiek realizēts sekojošos etapos:  

1. Pirms nolietotu riepu pārstrādes sākotnējā procesa uzsākšanas riepas tiek atdalītas/sašķirotas pa 

pozīcijām: vieglās riepas; kravas riepas; agrotehnikas riepas, industriālās riepas;  

2. Nolietotās riepas ar ekskavatora palīdzību tiks iekrautas “SC 2118” vai ekvivalentā smalcinātājā un 

iegūti gumijas čipsi ar frakciju 50-300 mm; pārstrādes jauda 24 t/h; Iekārta darbosies vidēji 4h/dnn, 

vidēji 230 dienas gadā.  

3. Riepu "čipi" (turpmāk - čipi) tiks tālāk ar frontālo iekrāvēju vesti uz angāru un tiks iekrauti silosā, 

kas automātiski čipus pados smalcināšanas iekārtā “MPR160 HD” vai ekvivalentā, kas veic pirmajā 

pārstrādes ciklā iegūto čipu sasmalcināšanu/pārstrādi frakcijā 10 – 30 mm. Riepu čipi pa līniju nonāk 

granulētājā “FG 1504” vai ekvivalentā iekārtā un atdalītājos “PC10T un “PC 15T” vai ekvivalentos. 

Pēc atdalītajiem granulāts tiek padots uz aspiratoru “UP170” vai ekvivalentu. Šajās iekārtas riepu čipi 

tiek pārstrādāti gumijas granulātā/frakcijās ar tīrību 99,99 %. Granulāta produkcijas līnijas jauda 4 t/h, 

iekārta darbosies vidēji 20 h/dnn, vidēji 230 dienas gadā.  

4. Iegūtais metāls ar magnētu palīdzību tiek novirzīts uz metāla attīrīšanas iekārta “IL 4000 S” vai uz 

ekvivalentu iekārtu iegūstot tīru produktu – metālu (98-99 % tīrs no piejaukumiem). Iekārtas jauda 2 

t/h, iekārta darbosies vidēji 10 h/dnn, vidēji 230 dienas gadā.  

Ņemot vērā, ka SIA “3R” darbības adresē Atlasa ielā 4, Rīgā, šādai pat darbībai – riepu smalcināšana 

čipos, tiek piemērots atkritumu klasifikatora kods 191204, jo atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 19. 

nodaļai Atkritumu mehāniskās apstrādes (piemēram, šķirošana, sasmalcināšana, sablīvēšana, 

briketēšana) atkritumiem nav norādīts atsevišķs kods riepu vai gumijas izstrādājumiem, attiecīgi arī 

šajā gadījumā sasmalcinātajām riepām tiek piemērots kods 191204, nevis 160103. Vienlaikus, 

paskaidrojam, kādas var būt potenciālās darbības aprakstītajā procesā:  

1) Riepas tiek smalcinātas, attiecīgi – darbība ir sasmalcināšana izmēros 50-300mm, kas satur gan 

metālus, gan teksilizstrādājumus;  

2) Tālākais solis ir smalcināt tos līdz izmēram 10-30mm, pēc pieprasījuma un vajadzības, kas arī satur 

metālus un teksilizstrādājumus,  

3) nākamais solis ir tos laist pa konveijera lentu ar pievienotu magnētu virs tās, kurai ir iespējams 

magnēta funkciju atvienot, attiecīgi šīs darbības notiek atbilstoši pieprasījumam.  

Metāls no riepu čipiem un granulām tiek atdalīts ar speciāliem magnētiem, šie magnēti ir uz pārstrādes 

līnijas 1) starp granulētāju FG 1504 (vai ekvivalentu) un atdalītājiem (sietiem) un 2) starp atdalītājiem 

un aspiratoru UP 170 (vai ekvivalentu).  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

5.1. Paredzētā darbība tiks veikta visu gadu, 5 dienas nedēļā, no pirmdienas līdz piektdienai no plkst. 

8.00 līdz 17.00. Sestdienas, svētdienas un svētku dienas - brīvas. Plānots nodrošināt 24 h apsardzes 

firmas pakalpojumus, lai novērstu neatļautu piekļuvi teritorijai ārpus tās darba laika.  

5.2. Uz katru būvniecības procesu tiks izņemtas vienkāršotās būvniecības lietas 1.grupas būvēm. Katrai 

lietai, būvniecības informācijas sistēmā (BIS) tiek iesniegts paskaidrojuma raksts par vienkāršoto 

būvniecību, ko būvvalde skata un akceptē izsniedzot lēmumu. Pielikumā pievienotas atvērtās un vēl 

plānotās būvniecības lietas ar Nr. un termiņiem.  

5.3. Piesārņojošā darbība tiks uzsākta pēc piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanas, nepieciešamības 

gadījumā tiks veikti grozījumi atkritumu savākšanas un pārvadāšanas atļaujās, un veiktas visas pārējās 

darbības atbilstoši normatīvajiem aktiem. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

Bez izmaiņām. 



Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

6.1. Valsts vides dienests 23.10.2023. veica Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu 

Nr.AP23SI0399, kurā pieņemts lēmums nepiemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru 

pieteiktajai darbībai – nolietotu riepu pārstrādes un atkritumu apsaimniekošanas kompleksa izveidei 

īpašumā Starta ielā 8A, Rīgā (īpašuma kadastra numurs 01000870137, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 01000870137).  

Valsts vides dienests 24.10.2023. izdevis Tehniskos noteikumus Nr.AP23TN1573, kas derīgi līdz 

24.10.2028.  

6.2. SIA “3R” 28.12.2013. izsniegta Atkritumu apsaimniekošanas atļauja Nr.MA13AA0006, kas derīga 

līdz 27.12.2023.  

6.3. NA 
 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Dienests 08.12.2023. SIA „3R” ir izsniegusi jaunu atkritumu apsaimniekošanas atļauju 

Nr.AP23AA0075, kas derīga no 08.12.2023. līdz 07.12.2033. Šī atļauja izsniegta, jo ir beidzies atkritumu 

apsaimniekošanas atļaujas Nr.MA13AA0006 derīguma termiņš. 

Dienests norāda, ka piesārņojošo darbību objektā drīkst uzsākt tikai pēc tā nodošanas ekspluatācijā un 

tehniskajos noteikumosNr.AP23RN1573 izvirzīto vides aizsardzības prasību izpildes. 

Rīgas dome 08.02.2023. ir pieņēmusi lēmumu Nr.RD-23-2266-lē (prot. Nr.83, 18.§) par jaunas atkritumu 

apsaimniekošanas vietas izveidi Starta ielā 8A, Rīgā pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta viens divi prim daļā noteiktajam, atkritumu 

apsaimniekotājs, lai saņemtu atļauju šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām, kā arī atkritumu 

pārstrādei vai reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu, iesniedz Valsts vides 

dienestam finanšu nodrošinājumu. Finanšu nodrošinājums ir kredītiestādes izsniegta pirmā pieprasījuma 

garantijas vēstule vai apdrošinātāja izsniegta apdrošināšanas polise, kurā ietverta apdrošinātāja 

neatsaucama apņemšanās izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību pēc Valsts vides dienesta pirmā 

pieprasījuma, kā arī šā pieprasījuma neapstrīdamība. 

 

Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

Dienests ir saņēmis Operatora iesniegtu atkritumu apsaimniekošanas finanšu nodrošinājuma 

apdrošināšanas polisi Nr.66.01.500035 par 100 000 euro, ko izsniegusi AAS „Baltijas Apdrošināšanas 

Nams. Polise ir spēkā no 01.07.2024. līdz 30.06.2025. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta viens trīs prim daļā noteiktajam, atkritumu 

apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. 

 

Uz Atļaujas pārskatīšanu Dienestā saņemtas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes 11.10.2024. vēstule Nr.22/8-1.6/1592 (pievienota Atļaujas 8.pielikumā), Veselības inspekcijas 

Sabiedrības veselības departamenta Higiēnas novērtēšanas nodaļas 14.10.2024. vēstule Nr.2.4.5.-

20./7452 (pievienota Atļaujas 9.pielikumā) un Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības 

departamenta 24.10.2024. vēstule Nr.DA-24-29217-nd (pievienota Atļaujas 10.pielikumā). 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments 05.02.2024. vēstulē norāda, ka Operatoram veicot 

atkritumu šķirošanu un apstrādi, jānodrošina prasības, kādas noteiktas MK 22.02.2011. noteikumu 

Nr.135 „Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām 

vides prasībām” 11.punktā. Dienests vērš uzmanību, ka šie MK noteikumi nav attiecināmi uz Operatora 

darbību, jo tas neplāno veikt nolietotu transportlīdzekļu pieņemšanu un izjaukšanu. 
 

 



A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

SIA “3R” noslēgti vairāki līgumi par granulāta produkcijas realizāciju, kā arī noslēgts līgums par 

metāla realizāciju, kur līgumā ir īpaši izvirzītas prasības attiecībā uz metāla tīrību 98-99%, ko 

nodrošina ražošanas process. Minēto līgumu spēkā esamība apliecina uzņēmuma radītās produkcijas 

realizācijas iespējas. Pēc VVD pieprasījuma SIA "3R" ir gatava uzrādīt noslēgtos līgumus par granulāta 

pārdošanu.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

7.1.Mobilām konteinertipa ēkām paredzēts ierīkot pieslēgumu Rīgas pilsētas centralizētai 

ūdensapgādes sistēmai. Dzeramo ūdeni piegādās arī no mazumtirdzniecības veikala. Uzņēmuma 

darbībai ūdens nav nepieciešams, tas izmatojams nodarbināto higiēnas vajadzībām. Paredzētais ūdens 

apjoms ~ 126 m3/gadā. Pēc pieslēguma ierīkošanas tiks noslēgts līgums par ūdensapgādi un sadzīves 

notekūdeņu novadīšanu centralizētā kanalizācijas sistēmā ar SIA “Rīgas ūdens”.  

7.2. Mobilām konteinertipa ēkām paredzēts ierīkot pieslēgumu Rīgas pilsētas centralizētai sadzīves 

kanalizācijas sistēmai. Plānotais notekūdeņu apjoms ~ 126 m3/gadā. Pēc pieslēguma ierīkošanas tiks 

noslēgts līgums par ūdensapgādi un sadzīves notekūdeņu novadīšanu centralizētā kanalizācijas sistēmā 

ar SIA “Rīgas ūdens”. Ražošanas procesā notekūdeņi nerodas.  

7.3. Par sadzīvē radīto atkritumu apsaimniekošanu tiks noslēgts līgums ar atkritumu apsaimniekotāju, 

atbilstoši Rīgas pilsētas zonējumam. Par ražošanas procesā radīto atkritumu apsaimniekošanu 

informācija norādīta 1.tabulā.  

7.4. 13.08.2018. noslēgts līgums Nr.4-1/188/18 ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvijas 

vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” par atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmas (APUS) 

lietošanu.  

SIA „3R” 08.12.2022. noslēdzis līgumu par nekustamā īpašuma Starta ielā 8A, Rīgā nomu ar SIA 

„N3R”. Līguma termiņš - desmit gadi, ar iespēju pagarināt. 
 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Dienests norāda, ka Atļauja ir spēkā, kamēr ir spēkā īpašumtiesības vai lietošanas tiesības (līdz saistību 

tiesisko attiecību izbeigšanās laikam par teritorijas (telpu) nomu), Operatoram piesārņojošo darbību 

atļauts veikt saskaņā ar noslēgtā nekustamā īpašuma nomas līgumu nosacījumiem. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 
Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

Nr.2-2018A par dažādu atkritumu 
veidu pieņemšanu un 
utilizēšanu. 

SIA „Ti-Ci”, SIA "3R" nav noteikta beztermiņa 

Nr.188/07-18-RRE par nolietotu riepu 
utilizāciju. 

SIA “Cemex”, SIA "3R" nav noteikta beztermiņa 

Nr.T120181083 par papīra un kartona 
iepirkšanu reģenerācijai. 

AB „Grigeo Klaipeda”, SIA 
"3R" 

nav noteikta beztermiņa 

Nr.A393/2018 par atkritumu pieņemšanu 
cieto sadzīves atkritumu 
poligonā “Getliņi”. 

SIA “Getliņi Eko”, SIA 
"3R" 

nav noteikta beztermiņa 

Nr.SPAAO/18-2019 par atkritumu pieņemšanu 
un utilizāciju uz cieto 
sadzīves atkritumu 
poligonu „Dziļā Vāda”. 

SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO”, SIA "3R" 

nav noteikta beztermiņa 

Nr.17/07/2019 par nolietotu riepu 
pieņemšanu un pārstrādi. 

UAB „Metaloidas”, SIA 
"3R" 

nav noteikta beztermiņa 

Nr.10.10.2019 par atkritumu klases koda 
160103 nodošanu tālākai 
apsaimniekošanai. 

“Orzel” S.A. , SIA "3R" nav noteikta beztermiņa 



Nr.01.06.2020 par autotransporta nomas 
sniegšanu 

SIA “Mind”, SIA "3R" nav noteikta beztermiņa 

Nr.4-1/188/18 par atkritumu 
pārvadājumu uzskaites 
sistēmas (APUS) 
lietošanu 

Valsts sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
„Latvijas vides, ģeoloģijas 
un 
meteoroloģijas centrs”, 
SIA "3R" 

nav noteikta beztermiņa 

Nr.14.07.2020 par atkritumu pieņemšanu 
un utilizāciju. 

SIA “Eko Steel”, SIA "3R" nav noteikta beztermiņa 

Nr.2021/019 par nebīstamas koksnes 
atkritumu pieņemšanu. 

SIA “Kronospan Riga”, 
SIA "3R" 

nav noteikta beztermiņa 

Nr.14.06.2021 par stikla iepakojuma 
pārstrādi 

ar SIA “Priekuļu bloks”, 
SIA "3R" 

nav noteikta beztermiņa 

Nr.08.12.2022 Nekustamā īpašuma 
nomas līgumu 

SIA „N3R”, SIA „3R” nav noteikta 10 gadi 

Nr.334/22 Par atkritumu 
pieņemšanu 

AS BAO un SIA 3R nav noteikta bezteriņa 

r.393/23 Par atkritumu 
pieņemšanu 

AS BAO un SIA 3R nav noteikta bezteriņa 

 

 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

SIA "3R" Starta ielā 8A, Rīgā (3464 m2 platībā) plāno veikt atkritumu apsaimniekošanas darbības - 

nolietotu riepu savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu un pārstrādi; izlietotā iepakojuma apsaimniekošanu; 

būvniecības atkritumu apsaimniekošanu bez pārstrādes (drupināšanas); elektrisko un elektronisko 

atkritumu savākšanu un īslaicīgu uzglabāšanu; tekstilmateriāla atkritumu pieņemšanu un šķirošanu.  

Uzņēmums savas darbības nodrošināšanai izmantos sekojošas iekārtas:  

1. Ražošanas līnija “E4000T” vai ekvivalents, kas sastāv no:  

1.1) smalcinātājs “SC 2118” vai ekvivalents, (jauda 24 t/h);  

1.2) smalcinātājs “MPR160 HD” vai ekvivalents, granulētājs “FG 1504” vai ekvivalents, atdalītājs 

“PC10T” vai ekvivalents, atdalītājs “PC 15T” vai ekvivalents, aspirators “UP 1750" vai ekvivalents 

(jauda 4 t/h);  

2. Metāla attīrīšanas iekārta “IL 4000 S” vai ekvivalents (jauda 2 t/h);  

3. savas un nomātas kravas automašīnas atkritumu pārvadāšanai;  

4. teleskopiskais iekrāvējs – atkritumu iekraušanai, izkraušanai; hidrauliskais ekskavators – atkritumu 

iekraušanai pārstrādes iekārtās (paredzēts nolieto riepu iekraušanai); autoiekrāvējs – produkcijas 

pārvietošanai, iekraušanai;  

5. dažāda izmēra konteineri.  

  

Starta ielā 8A, Rīga plānota visu veidu riepu apsaimniekošana ar kopējo apjomu – 25 000 t/gadā. No 

kopējā apjoma pārstrādei tiks novirzītas 22000 t/gadā, lai iegūtu produkciju. Pārstrādes apjoms var tik 

palielināts/samazināts atkarībā no tirgus tendencēm.  

Pārstrādes procesa rezultātā tiks iegūta sekojoša produkcija:  

- Gumijas granulāts (produkts) – līdz 10120 t gadā  

- Metāls (produkts) – līdz 4600 t gadā  

- Tekstils – līdz 2760 t gadā  

- Riepu “čipsi” (frakcija 50-300 mm) – līdz 3600 t gadā  

- Blakusprodukts (smiltis, akmeņi) – līdz 920 t gadā  

  

Visa veida nolietoto riepu pārstrādes process tiek realizēts sekojošos etapos:  

1. Pirms nolietotu riepu pārstrādes sākotnējā procesa uzsākšanas riepas tiek atdalītas/sašķirotas pa 

pozīcijām: vieglās riepas; kravas riepas; agrotehnikas riepas, industriālās riepas;  



2. Nolietotās riepas ar ekskavatora palīdzību tiks iekrautas “SC 2118” vai ekvivalentā smalcinātājā un 

iegūti gumijas “čipsi” ar frakciju 50-300 mm; pārstrādes jauda 24 t/h. Iekārta darbosies vidēji 4h/dnn, 

230 dienas gadā.  

3. Riepu “čipsi” tiks tālāk ar frontālo iekrāvēju vesti uz angāru un tiks iekrauti silosā, kas automātiski 

“čipsus” pados smalcināšanas iekārtā “MPR160 HD” vai ekvivalentā, kas veic pirmajā pārstrādes ciklā 

iegūto gumijas “čipsu” sasmalcināšanu/pārstrādi frakcijā 10 – 30 mm. Riepu “čipsi” pa līniju nonāk 

granulētājā “FG 1504” vai ekvivalentā un atdalītājos “PC10T un “PC 15T” vai ekvivalentos. Pēc 

atdalītājiem granulāts tiek padots uz aspiratoru “UP170” vai ekvivalentu iekārtu. Šajās iekārtas riepu 

“čipsi” tiek pārstrādāti gumijas granulātā/frakcijās ar tīrību 99,99 %. Granulāta produkcijas līnijas 

jauda 4 t/h, iekārta darbosies vidēji 20 h/dnn, 230 dienas gadā.  

4. Iegūtais metāls ar magnētu palīdzību tiek novirzīts uz metāla attīrīšanas iekārtu “IL 4000 S” (vai 

ekvivalentu) iegūstot tīru produktu – metālu (98-99 % tīrs no piejaukumiem). Iekārtas jauda 2 t/h, 

iekārta darbosies vidēji 10 h/dnn, 230 dienas gadā.  

 

Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar MK noteikumu 13.11.2018. noteikumu Nr.682 „Kārtība, kādā izbeidz piemērot atkritumu 

statusu no nolietotām riepām iegūtiem gumijas materiāliem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.682) 

3.punktu, kur norādīts kāda veida otrreizējās izejvielas no riepām iegūst, secināms, ka uzņēmums 

atbilstoši minētajiem noteikumiem ir paredzējis iegūt šādas otrreizējās izejvielas: 

• Gumijas skaidas – saskaņā ar minēto noteikumu 3.3.apakšpunktu - nolietotu riepu drupināšanas, 

smalcināšanas vai plēšanas ceļā iegūts gumijas materiāls, kura neregulāras formas daļiņu izmērs 

galvenokārt ir no 10 milimetriem līdz 50 milimetriem ar pieļaujamiem tekstila piejaukumiem. 

Dienests secināms, ka radītās otrreizējo izejvielu frakcijas 25-25 un 50-50 mm ir atbilstošas 

gumijas skaidām; 

• sasmalcinātu gumiju – saskaņā ar minēto noteikumu 3.4.apakšpunktu - nolietotu riepu 

drupināšanas, smalcināšanas vai plēšanas ceļā iegūts gumijas materiāls, kura neregulāras 

formas daļiņu izmērs galvenokārt ir no 50 milimetriem līdz 300 milimetriem ar pieļaujamiem 

metāla stiepļu un tekstila piejaukumiem. Saskaņā ar iesniegumu radītā otrreizējo izejvielu 

frakcija 50 – 150 mm. 

Uzņēmumam ir jāveic ne tikai vispārēja pieņemto riepu uzskaite, bet arī jānorāda, kāda veida riepas tiek 

pieņemtas - vieglās, kravas vai traktortehnikas. Attiecīgi uzņēmumam jāveic uzskaite, kādās frakcijās 

konkrēto riepu veids tiek sasmalcināts/sadalīts otrreizējās izejvielās. 

Dienests vērš uzmanību, ka, ja gumijas materiāli tiek izmantoti šādiem mērķiem: 

• sadedzināšanai ar enerģijas reģenerāciju vai bez tās; 

• pirolīzei, plazmolīzei, gazifikācijai un līdzīgiem tehnoloģiskiem procesiem, kuru rezultātā 

tiek izmainītas gumijas materiālu raksturīgās fizikālās vai ķīmiskās īpašības; 

• apglabāšanai poligonā vai uzglabāšanai ilgāk par vienu gadu, 

tad tie nav uzskatāmi par otrreizējām izejvielām, bet uzskatāmi par atkritumiem. 

 

Gatavā produkcija – granulāts tiks uzglabāts big/bag tipa maisos laukumā un piegādāts pircējiem 

Latvijā, Eiropā un Āzijā. Iegūtai produkcijai ir liels pieprasījums visā pasaulē un minētā gumijas 

produkcija vērtējama kā vērtīgs eksportspējīgs produkts. Uz pieteikuma sagatavošanas brīdi SIA 3R 

noslēgti vairāki līgumi par produkcijas realizāciju.  

Granulāta tīrību apliecina ražotāja izdota līnijas tehniskā specifikācija (līnija E4000T vai ekvivalents), 

kas pievienota Pielikumā. Iekārtai nodrošināta atbilstība kvalitātes standartiem – EN/ISO 12100, 

EN/ISO 13857, EN 60204-1, ISO 13849, EN ISO 14122.  

 

 



Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

Operators atbilstoši MK noteikumu Nr.682 12.punktā noteiktajam, ir izstrādājis un Dienestā iesniedzis 

„Kvalitātes pārvaldības sistēmu riepu pārstrādei galaproduktā – granulātā” (turpmāk – kvalitātes 

sistēma). 

Kvalitātes sistēma nosaka, ka kvalitātes prasības gumijas materiāliem, kas iegūti mehāniskas pārstrādes 

rezultātā no lietotām gumijas riepām tiek noteikta pēc sekojošiem kritērijiem, saskaņā ar MK noteikumu 

Nr.682 1.pielikumu:  

1. tiem nav bīstamu īpašību, kas minētas Komisijas 2014. gada 18. decembra Regulā (ES) 

Nr. 1357/2014, ar ko aizstāj III pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 

2008/98/EK par atkritumiem un par dažu direktīvu atcelšanu, un tie nepārsniedz koncentrācijas 

robežvērtības, kas noteiktas Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa Regulas 

(EK) Nr. 850/2004 par noturīgiem organiskajiem piesārņotājiem, ar ko groza Direktīvu 

79/117/EEK, IV pielikumā; 

2. tie atbilst ierobežojumiem, kas paredzēti Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 

18. decembra Regulas (EK) Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, 

licencēšanu un ierobežošanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza 

Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) 

Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 91/155/EEK, 

Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 2000/21/EK, XVII pielikuma 50. punktā; 

3. tie nesatur pamanāmus eļļas un smērvielu daudzumus; 

4. atdalīšana un kvantitatīvā noteikšana veikta saskaņā ar tipoloģiju/lielumu. 

 

Metāls (produkts) – smalcināšanas procesā atdalītais metāls (tīrības pakāpe 98-99%) tiks iekrauts 

polipropilēna big/bag tipa maisos un pēc to piepildīšanas tiks pārvests ar autoiekrāvēju uzglabāšanai 

teritorijā līdz nosūtīšanai pircējam. Iegūtais metāls ir augstas kvalitātes tērauds ar augstu oglekļa saturu, 

ko iespējams izmantot tālākos ražošanas procesos, piemēram, stiepļu ražošanā.  

Metāla attīrīšanas kvalitāti apliecina ražotāja izdota tehniskā specifikācija, kas pievienota Pielikumā. 

Ražošanas procesā plānots izmanto metāla attīrīšanas iekārtu “IL 4000 S” vai ekvivalentu. Iekārtas 

atbilstība kvalitātes standartiem – EN/ISO 12100, EN/ISO 13857, EN 60204-1, ISO 13849, EN ISO 

14122.  

Uz pieteikuma sagatavošanas brīdi SIA 3R ir noslēgs līgums par metāla produkta realizāciju.  

Gumijas granulātu un metālu vairs nekvalificē kā atkritumus, jo atbilstoši MK noteikumiem Nr. 302 

“Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 6. punktam ir 

pabeigta vielas vai priekšmeta reģenerācija (arī pārstrāde) un viela vai priekšmets atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām tehniskajām prasībām:  

- vielu vai priekšmetu paredzēts izmantot noteiktam nolūkam;  

- pastāv tirgus vai pieprasījums pēc šādas vielas vai priekšmeta;  

- viela vai priekšmets atbilst normatīvajos aktos noteiktajām tehniskajam prasībām šādas vielas vai 

priekšmeta turpmākai izmantošanai un prasībām attiecīgajai vielai vai priekšmetam;  

- vielas vai priekšmeta izmantošana nerada negatīvu ietekmi uz vidi un cilvēku veselību.  

  

Atbilstoši tirgus situācijai pirmajā smalcināšanā posmā iegūtos riepu “čipsus” jeb gumijas gabalus 

frakcijā 50-300 mm plānots piegādāt komersantiem, kas nodarbojas ar gumijas izstrādājumu ražošanu 

(piemēram Recykl, Orzel). Riepu “čipsi” klasificējami kā plastmasa un gumija ar atkritumu klases 

kodu 191204).  

Tekstils tiks iekrauts big/bag tipa maisos un pēc to piepildīšanas tiks pārvests ar autoiekrāvēju 

uzglabāšanai teritorijā līdz nosūtīšanai gala pārstrādei. Iegūto tekstilu plānots piegādāt 

apsaimniekotājiem, kas izmantos tālākos pārstrādes procesos, lai nodrošinātu materiālu reģenerāciju. 

Riepu tekstils klasificējams kā tekstila atkritumi ar atkritumu klases kodu 191208.  

http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/98/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1979/117/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1999/45/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1976/769/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1991/155/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1993/67/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1993/105/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2000/21/oj/?locale=LV


Smilts un akmeņi, kas tiks atdalīti smalcināšanas procesa laikā tiks ievietoti konteinerā līdz to tālākai 

pārstrādei. Šie materiāli klasificējami kā minerāli (piemēram, smiltis, akmeņi) ar atkritumu klases kodu 

191209. Smilti un akmeņus iespējams izmantot kā būvniecības materiālu ceļu būvē.  

Attiecībās uz gumijas produktiem, SIA 3R ir ieviesis kvalitātes pārvaldības sistēmu, kas ir pievienota 

iesniegumam un tiek klasificēta kā uzņēmuma komercnoslēpums. Ievērojot Dienesta norādījumus ir 

veikti atbilstoši precizējumi kvalitātes pārvaldības sistēmā.  

1) tiks veikta iegūto gumijas produktu uzskaite - no nolietotām riepām saražoto gumijas materiālu 

(dažādu frakciju un veidu) uzskaite, ar mērķi veikt produktu uzglabāšanas ilguma kontroli. Produktu 

uzskaites žurnālā tiks reģistrēta materiālu uzglabāšana un realizācija – ierakstot datumu, kad tie tikuši 

novietoti uzglabāšanai pirms realizācijas, kā arī realizācijas datumu;  

2) tiks nodrošināta konkrēto produktu uzglabāšanas un realizācijas izsekojamība, tiks nodrošināta 

produktu identificēšana, piešķirot katrai uzglabāšanā novietotai un realizētai partijai brīvi piešķirtu 

identifikācijas numuru, kurš tiks ievadīts arī iepriekš minētajā žurnālā;  

3) katrai produktu partijai tiks aizpildīta deklarācija saskaņā ar MK noteikumu Nr.682 2.pielikumu, par 

produktu atbilstību MK noteikumu Nr.682 1. pielikumā minētajiem, piemērotā atkritumu statusa 

izbeigšanas kritērijiem;  

4) pārstrādājamo nolietoto riepu uzskaite tiks veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem par vides 

statistikas oficiālajām veidlapām;  

5) katrai produktu partijai transportēšanas laikā tiks pievienota viena atbilstības deklarācijas kopija 

papīra dokumenta formā, nodrošinot Valsts vides dienestam iespēju no nolietotu riepu pārstrādātāja pēc 

pieprasījuma saņemt atbilstības deklarācijas oriģinālu.  

Prioritāri visā teritorijā (3464 m2) plānota riepu apsaimniekošana. Pie nosacījuma, ja objektā, 

izmantojot nominālo jaudu tiks pārstrādātas riepas, citi atkritumu veidi teritorijā netiks ievesti un 

apsaimniekoti.  

Atbilstoši VARAM izstrādātajam informatīvajam ziņojumam par nolietotu riepu apsaimniekošanu, no 

riepām iegūto produktu ir iespējams izmantot vairākos veidos, t.sk., spēļu un bērnu laukumu segumu 

izveidē, grīdas segumu izveidē utt. SIA 3R radītā produkta fizikālie un ķīmiskie parametri ir pilnībā 

atbilstoši produkta izmantošanai bez papildus apstrādes, secīgi – SIA 3R nodrošina pilna cikla riepu 

pārstrādi, līdz galaproduktam, kas tiek izmantots spēļu un bērnu laukumu labiekārtošanā, grīdas 

segumu izveidē utt. Šāda materiāla izmantošanai minētās funkcijas nodrošināšanai nav nepieciešama 

papildus apstrāde, piemēram mākslīgo futbola laukumu segumam granulāts tiek izmantots kā pildviela 

amortizācijai, kā pēdējā kārta zem mākslīgās zāles. Otrs populārākais izmantošanas veids ir gumijas 

granulāta miksēšana tam pievienojot sveķus vai biolīmi, veidojot vienlaidu, blīvu segumu, kas ir 

populāri izmantots bērnu laukumos un grīdas segumu izveidē.  

Kā iepriekš minēts, nolietotu riepu pārstrādes rezultātā iegūtais gumijas granulāts ir klasificējams kā 

galaprodukts, jo granulāta fizikālie un ķīmiskie parametri ir pilnībā atbilstoši granulāta kā produkta 

izmantošanai un tas bez papildus apstrādes tiek ļoti plaši izmantots tautsaimniecībā. Zemāk atspoguļoti 

vairāki piemēri granulāta kā galaprodukta izmantošanai:  

- spēļu un bērnu laukumu segumu izveide ar/bez sveķu piedevas;  

- grīdas segumu izveide ar/bez sveķu piedevas;  

- kā pildmateriāls sporta inventāram (boksa maisiem, vingrošanas bumbām utt.);  

- kā mākslīgo futbola seguma pildviela (zem mākslīgā zāliena);  

- kā materiāls/sastāvdaļa modificētā bitumena ražošanai;  

- 3D gumijas formu izveide bērnu spēļu laukumos (uz vietas, veidojot formu tiek sajaukti trīs produkti 

– krāsa, granulāts un sveķi/biolīme);  

- kā stadionu skrejceļu klājums (ieklāšanas darbos stadionā tiek izmantoti trīs produkti gumijas 

granulāts, sveķi/biolīme un krāsa).  

  

Metālu beigu statuss tiks piemērots atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2011.gada 31.marta 



regulas Nr.333/2011 “Ar ko paredz kritērijus, kuri nosaka, kad dažu veidu metāllūžņi vairs nav 

atkritumi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/98/EK” (turpmāk – Regula 

Nr.333/2011) 3. panta nosacījumiem. Regula Nr.333/2011 paredz kritērijus, kuri nosaka, kad dažu 

veidu metāllūžņi vairs nav atkritumi 6.pantā noteikts, ka ražotājs ievieš kvalitātes vadības sistēmu, kas 

piemērota, lai pierādītu atbilstību kritērijiem, kas minēti attiecīgi šīs regulas 3. un 4.pantā. Savukārt 

Regulas Nr.333/2011 3. un 4.pantā, ar ko nosaka kritērijus attiecīgi dzelzs un tērauda un alumīnija 

lūžņiem, c) punktā noteikts, ka reģenerācijā radušies dzelzs un tērauda/alumīnija lūžņi atbilst 

kritērijiem, kas noteikti I pielikuma 1.iedaļā/ II pielikuma 1.iedaļā noteiktajiem kritērijiem, tāpat 

jāizpildās arī citiem aspektiem, kas noteikti Regulas Nr.333/2011 I un II pielikumā.  

Regulas Nr.333/2011 3.apsvērumā noteikts - kritērijiem, kas nosaka, kad dzelzs, tērauda un alumīnija 

lūžņi vairs nav atkritumi, būtu jānodrošina, ka dzelzs, tērauda un alumīnija lūžņi pēc reģenerācijas 

atbilst metālrūpniecības nozares tehniskajām prasībām, spēkā esošajiem tiesību aktiem un ražojumiem 

piemērojamajiem standartiem un ka tie kopumā nelabvēlīgi neietekmē vidi un cilvēka veselību. SIA 3R 

ir vērsies pie neatkarīgas kvalificētas verificētājas – akreditētas institūcijas SIA „Bureau Veritas 

Latvia”, pēc kuras norādījumiem tiks veikta kvalitātes vadības sistēmas izstrāde un atbilstības 

novērtējums tērauda un alumīnija lūžņu beigu statusa piemērošanai, lai Regulas Nr.333/2011 prasības 

tiktu ievērotas. Plānots, ka SIA "Bureau Veritas Latvia" kvalitātes procedūra var tikt sagatavota 4 

(četru) mēnešu laikā pēc iekārtas nodošanas ekspluatācijā.  

 

Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas Nr.333/2011 ar ko paredz kritērijus, kuri nosaka, 

kad dažu veidu metāllūžņi vairs nav atkritumi 3.pantu dzelzs un tērauda lūžņi vairs nav atkritumi, ja pēc 

to nodošanas no ražotāja citam īpašniekam ir izpildīti šajā pantā iekļautie nosacījumi, cita starpā, 

ražotājs ir izpildījis prasības, kas noteiktas 6.pantā „Kvalitātes vadība”. 

Ņemot vērā, ka Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai Nr.333/2011 atbilstošu kvalitātes vadības 

sistēmu plānots ieviest 4 mēnešu laikā pēc iekārtas nodošanas, Dienests Atļaujas 21.tabulā riepu 

smalcināšanas rezultātā iegūtajiem melno metāla atkritumiem (klase 191202) nepiemēro reģenerācijas 

kodu – R4 (metālu un metālu savienojumu pārstrāde vai attīrīšana, tajā skaitā sagatavošana atkārtotai 

izmantošanai). 

 

Ir precizēta Kvaltitātes pārvaldības sistēma riepu pārstrādei galaproduktā – granulātā, nosakot, ka riepu 

granulāta pārbaude notiek sasniedzot vismaz 24 tonnu partiju. Pievienota pielikumā atjaunotā versija.  
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai ar precizējumiem atbilstoši 07.10.2024. 

iesniegumam: 

c) Uzņēmums nodrošinās visu vides aizsardzības prasību ievērošanu, lai nepieļautu apdraudējumu videi 

vai cilvēkiem. Lai mazinātu iespējamos avāriju riskus, objektā tiks ievēroti darba drošības pasākumi un 

normatīvajos aktos noteiktās prasības, kas attiecas uz nebīstamo atkritumu drošu apsaimniekošanu 

(savākšanu, uzglabāšanu, pārkraušanu un pārvadāšanu). Darbību paredzēts veikt atbilstoši atļaujas, 

tehnisko noteikumu, kā arī normatīvo aktu prasībām, tai skaitā Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (EK) Nr. 1013/2006 par atkritumu sūtījumiem un Ministru kabineta 13.12.2016. noteikumiem 

Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām.  

 d) Iespējamo avāriju risks, galvenokārt saistīts ar ugunsgrēka izcelšanos, jo tiks apsaimniekoti degoši 

atkritumi. Savukārt ugunsnelaimes gadījumā pārējie objektā atrodošies atkritumi arī varētu aizdegties, 

sākt gruzdēt, veidot smakas un kodīgus, asus dūmus (piemēram, nolietotās riepas). Lai mazinātu 

ugunsdrošības riskus, atkritumu atrašanās vietu izvietojums tiks plānots, paredzot, ka starp dažādiem 

degtspējīgiem atkritumiem tiks izvietoti nedegoši atkritumi. Tiks nodrošināts, ka starp atkritumu 

novietnēm var pārvietoties tehnika ugunsgrēka gadījumā, lai nodalītu degošo materiālu no nedegošā. 

Darbības vieta tiks nodrošināta ar ugunsdzēšamiem līdzekļiem, izstrādāta ugunsdrošības instrukcija, 



avārijas situācijas apziņošanas shēma. Ugunsdrošībai ražošanas telpas tiks aprīkotas ar lokāliem dūmu 

detektoriem. Tiek un tiks veikta ikgadēja instruktāža ugunsdrošībā.  

Kā vēl viens no riskiem ir eļļas vai degvielas noplūde no autotransporta vai traktortehnikas. Paredzētās 

darbības vietā tiks nodrošināta naftas absorbenta materiāla (granulveida, ražotājs"Green ocean" vai 

cits) pieejamība.  

Darbības traucējumu gadījumā bojātās vai nedarbojošās iekārtas daļas tiks apturētas (netiks 

ekspluatētas). Tehnoloģijas tiks izvēlētas tā, lai samazinātu avāriju risku, tiks veiktas to pārbaudes. 

Netiks lietotas atklātas liesmas un nedrošas vai bīstamas iekārtas.  

Tiks izveidota darba aizsardzības sistēma, kas ietver regulāru avāriju novērošanas pasākumu plānu 

pārskatīšanu un aktualizāciju, darbinieku apmācības, nepieciešamo darba drošības inventāru, drošības 

un brīdinājuma zīmju izvietošanu iekārtas teritorijā.  

Atbilstoši Ministru kabineta 01.03.2016. noteikumu Nr.131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas 

kārtība un riska samazināšanas pasākumi” prasībām, SIA "3R" paredzētās piesārņojošās darbības 

veikšanai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un 

objekta avārijgatavības plāns.  

e) Uzņēmuma darbībā nav paredzami netipiski apstākļi, kas varētu radīt netipiskus/paaugstinātus 

piesārņojuma līmeņus ārpus aprakstītajiem šajā iesniegumā.  

Lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju risku, 

uzņēmums veiks nepieciešamos piesardzības pasākumus saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 5. 

panta prasībām. Pārtrauks iekārtas darbību netipiskos apstākļos, ja ir iespējama vides (ūdens, augsnes 

vai gaisa) piesārņošana. Darbību atsāks tikai pēc piesārņojuma cēloņu novēršanas.  

f) Tehnoloģiju, tehnisko paņēmienu vai pasākumu alternatīvas nav paredzētas. Tehniskais 

nodrošinājums ir līdzvērtīgs jau esošajai uzņēmuma darbībai Atlasa ielā.  

 

Plānota ir arī būvniecības atkritumu savākšana, pārkraušana un īslaicīga uzglabāšana. Kā 

izejmateriāli kalpos: - būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei 

(atkritumu klase 170904) ar apjomu līdz 3260 t/gadā; - betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas 

maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei (atkritumu klase 170107) ar apjomu līdz 3260 t/gadā. 

Būvniecības atkritumi tiks pievesti no objektiem, kas atrodas ārpus paredzētās darbības vietas (no 

būvobjektiem, kur notiek demontāžas darbi; būvniecības un remonta darbi u.tml.). Tos paredzēts 

pārkraut uz betonētā laukuma, īslaicīgi uzglabāt un tālāk nogādāt uz cieto sadzīves atkritumu 

poligoniem “Getliņi” (SIA “Getliņi Eko”) un “Dziļā Vāda” (SIA “Vidusdaugavas SPAAO”) vai citiem 

cieto sadzīves atkritumu poligoniem, ar attiecīgo atļauju apsaimniekot šos atkritumus, vai pārstrādes 

uzņēmumam, kas saņēmis attiecīgo atļauju. Nav paredzēta pāršķirošana. Netiks veikta sadzīves un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošana. Pie būvniecības atkritumu savākšanas 

tiks stingri sekots līdzi, lai būvobjektā netiktu izkrauti bīstamie atkritumi, t.sk. koksnes atkritumi.  

 

Dalīti vāktā izlietotā iepakojuma apsaimniekošana (pieņemšana tikai no juridiskām personām un 

uzglabāšana). Kā izejmateriāli kalpos: - papīra un kartona iepakojums (atkritumu klase 150101) ar 

apjomu līdz 1000 t/gadā; - plastmasas iepakojums (atkritumu klase 150102) ar apjomu līdz 500 t/gadā; 

- koka iepakojums (atkritumu klase 150103) ar apjomu līdz 1200 t/gadā; - metāla iepakojums 

(atkritumu klase 150104) ar apjomu līdz 1000 t/gadā; - stikla iepakojums (atkritumu klase 150107) ar 

apjomu līdz 2300 t/gadā; - papīrs un kartons (atkritumu klase 200101) ar apjomu līdz 1000 t/gadā. 

Izlietotā iepakojuma savākšana notiks pamatojoties uz civiltiesiskajā kārtībā brīvprātīgi noslēgtiem 

līgumiem. Šīs kategorijas atkritumiem ir vērtība. Atkritumu apsaimniekotājs, savācot tos, izpērk no 

fiziskām un/vai juridiskām personām uz abpusīgi izdevīgiem noteikumiem. Tādā gadījumā gan 

fiziskas, gan juridiskas personas ir motivēti šķirot atkritumus.  

 

 



Dienesta 15.02.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā iesniegumā augstāk minēto, ka dalīti vāktais iepakojums tiks savākts tikai no juridiskām 

personām, Dienests norāda, ka Operatoram nav atļauta iepakojuma pieņemšana no privātpersonām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Uzņēmums plānojis pieņemt un īslaicīgi uzglabāt sekojošus dalīti vāktus iepakojuma veidus angārā: - 

papīra un kartona iepakojums (atkritumu klases kods 150101), kas tālāk tiks nodots AB Grigeo 

Klaipeda (Lietuva); - plastmasas iepakojums (atkritumu klases kods 150102), kas tālāk tiks nodots SIA 

“Ti-Ci”, SIA “Viduskurzemes AAO”; - metāla iepakojums (atkritumu klases kods 150104), kas tālāk 

tiks nodots SIA “EKO STEEL”; - papīrs un kartons (atkritumu klase 200101), kas tālāk tiks nodots 

eksportēts uz AB „Grigeo Klaipeda” (Lietuva).  

Uzņēmums plānojis pieņemt un īslaicīgi uzglabāt sekojošus dalīti vāktus iepakojuma veidus uz 

laukuma: - koka iepakojums (atkritumu klases kods 150103), kas tālāk tiks nodots SIA “Kronospan 

Riga”; - stikla iepakojums (atkritumu klases kods 150107), kas tālāk tiks nodots OU Krynicki glass 

recycling (Igaunija). Nekāda cita veida darbības (šķirošana, presēšanas u.c. darbības) netiks veiktas. 

Iepakojuma materiāls tiks iepirkts no juridiskām personām (mazumtirdzniecības un 

vairumtirdzniecības veikaliem, bāzēm, iestādēm jau kā dalīts iepakojums pa konteineriem un to 

veidiem), ar kuriem noslēgts līgums. Atkritumu pieņemšanas no iedzīvotājiem nav paredzēta. 

Atkritumu plūsmas tiks stingri sadalītas un kontrolētas. Veicot pārrobežu atkritumu sūtījumus, tiks 

ievērotas 14.06.2006. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr.1013/2006 par atkritumu 

sūtījumiem noteiktās prasības. 

 

Uzņēmums nodrošinās arī tekstilizstrādājumu, drēbju savākšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 

īslaicīgu uzglabāšanu. Kā izejmateriāli tiks izmantoti: - drēbes (atkritumu klase 200110) ar apjomu 

līdz 1000 t/gadā; - tekstilizstrādājumu atkritumi (atkritumu klase 200111) ar apjomu līdz 2000 t/gadā. 

Ņemot vērā to, ka drēbes (atkritumu klases kods 200110) un tekstiliztrādājumu atkritumi (atkritumu 

klases kods 200111) klasificējami kā sadzīvē radušies atkritumi (mājsaimniecību atkritumi un tiem 

līdzīgi tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu un iestāžu atkritumi), no Rīgas domes mājokļu un vides 

departamenta Vides pārvaldes 11.11.2020. saņemta vēstule Nr.DMV-20-4469-d Par tekstilmateriāla 

atkritumu savākšanu, kurā tā informē, ka saskaņā ar 12.12.2019. atklātā konkursa “Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšana Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā” (ID Nr. RD 

DMV 2019/44) rezultātiem un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta sestās daļas noteikto 

prasību Rīgas pilsētas pašvaldība 19.02.2020. un 28.02.2020. noslēdza atkritumu apsaimniekošanas 

līgumus par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšanu ar uzņēmumiem SIA “Clean R”, 

SIA “Eco Baltia vide” un pilnsabiedrību “LAUTUS VIDE” (turpmāk – Apsaimniekotāji). Noslēgtie 

līgumi paredz to, ka Apsaimniekotājiem ne vēlāk kā no 2025.gada Rīgas pilsētas administratīvajā 

teritorijā ir jānodrošina tekstilmateriāla dalītā vākšanas iespēja. Aktivitāte ietver dalītās vākšanas 

konteineru uzstādīšanu vai citu tehnoloģisku risinājumu, kas nodrošina tekstilmateriāla dalītas 

savākšanas iespēju. SIA “3R” noslēdzis apakšuzņēmuma līgumu 28.02.2022. Līgumam par atkritumu 

apsaimniekošanu Rīgas Pārdaugavas izpilddirekcijas Rīgas Zemgales priekšpilsētas administratīvajā 

teritorijā (3. daļā) Nr.DMV-20-55-lī daļā par tekstila atkritumu dalītu vākšanu ar pilnsabiedrību 

“LAUTUS VIDE”. Noslēgtais līgums paredz to, ka SIA “3R” nodod atbilstošus konteinerus 

pilnsabiedrībai “LAUTUS VIDE”, kas tos izvieto tirdzniecības centrā “Spice” (SIA “Tirdzniecības 

centrs Pleskodāle” Lielirbes ielā 29, Rīgā) un savāc, transportē no tiem tekstilizstrādājumu atkritumus 

uz atbilstošu pārkraušanas/šķirošanas/uzglabāšanas vai deponēšanas vietu. Šajā gadījumā, pēc atļaujas 

B kategorijas piesārņojošai darbībai saņemšanas, tekstilizstrādājuma atkritumus plānots pārvadāt uz 

Starta ielu 8A, Rīgā. Tekstilmateriālu atkritumu savākšanu plānots organizēt arī no iestādēm, kur to 

pielietojums nav nepieciešams, kā arī ārpus Rīgas pilsētas administratīvās teritorijas, no pašvaldību 

uzņēmumiem, kas savās administratīvajās teritorijās organizē sadzīves atkritumu savākšanu. 



Tekstilmateriālu atkritumi tiks savākti ar mikroautobusu, lai neradītu apgrūtinājumu pilsētas transporta 

kustībai, un nogādāti SIA “3R” savākšanas, pārkraušanas un uzglabāšanas vietā Starta ielā 8A, Rīgā. 

Iebraucot angārā, big bag maisi tiks izbērti un uz betonētas grīdas tiks veikta savākto atkritumu 

šķirošana (tekstilizstrādājumu un drēbju). Savāktās drēbes un tekstila izstrādājumi tiks pāršķiroti 

atbilstoši to tālākam iespējamam pielietojumam – atkārtotai izmantošanai (piemēram, kvalitatīvāks 

tiktu pārdots atkārtoti, sliktās kvalitātes tiktu eksportētas uz uzņēmumiem, lai no tām atkārtoti varētu 

iegūt audumu, dažādu matraču un segu pildījumu ražošanai, u.c.), bet nederīgie atkritumi (atkritumu 

klases kods 191212 – līdz 500 t/g) nodoti tālāk komersantiem, kas saņēmuši attiecīgo atļauju, 

piemēram, SIA “Getliņi EKO”, SIA “Vidusdaugavas SPAAO”. Plānots, ka drēbes tiks atgrieztas 

mazumtirdzniecībā – 750 t/gadā, bet tekstilizstrādājumi – 1750 t/gadā.  

Attiecīgi savāktās drēbes un tekstila izstrādājumi tiks pāršķiroti atbilstoši to tālākam iespējamam 

pielietojumam. Tekstila atkritumu un drēbju plūsma tiks sadalīta, sašķirota trīs plūsmās, atbilstoši to 

kvalitātei –  

1. labākās kvalitātes tekstila materiālu plūsma, kas var tikt otrreizēji izmantota, tiks nodota sadarbības 

partneriem, kas nodarbojas ar lietotu drēbju tirdzniecību un tālāku realizāciju. Kas nozīmē, ka 

apģērbiem, apaviem, un citiem tekstila izstrādājumiem ir jābūt sausiem, tīriem, nesaplēstiem un 

nesabojātiem, pretējā gadījumā tirgus noiets tādai precei nebūs.  

2. Sliktākās kvalitātes materiāli, kas var tikt izmantoti auduma iegūšanai tālāku tekstila produktu 

ražošanai (segas, matraču pildījumi, paklāju ražošana u.c.) – tiks nodoti uzņēmumiem, kas 

specializējušies šādu darbību veikšanā. Tekstila izstrādājumiem jābūt tīriem un sausiem.  

3. nederīgie atkritumi (atkritumu klases kods 191212) tiks nodoti tālāk komersantiem, kas saņēmuši 

attiecīgo atļauju minēto atkritumu apsaimniekošanai.  

Angārā atsevišķi tiks novietots dalīti vāktais izlietotais iepakojums no tekstilizstrādājumiem un drēbēm, 

tos nošķirs mobilā siena.  

 

Dienesta 15.02.2024. vērtējums: 

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/98/EK 6.pantā noteiktiem kritērijiem 

atkritumu stadijas izbeigšanai, Latvijā izstrādāti MK 19.04.2011. noteikumi Nr.302 „Noteikumi par 

atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.302), kas kā vispārējie noteikumi attiecībā uz atkritumu beigu stadiju nosaka, ka vielu vai priekšmetu 

neklasificē kā atkritumus, ja ir pabeigta vielas vai priekšmeta reģenerācija (arī pārstrāde) un tie 

vienlaikus atbilst šādiem kritērijiem, ņemot vērā attiecīgo vielu un priekšmetu jebkuru iespējamo 

negatīvo ietekmi uz vidi: 

- vielu vai priekšmetu parasti izmanto noteiktam nolūkam;  

- pastāv tirgus vai pieprasījums pēc šādas vielas vai priekšmeta;  

- viela vai priekšmets atbilst normatīvajos aktos noteiktajām tehniskajām prasībām šādas vielas vai 

priekšmeta turpmākai izmantošanai un prasībām attiecīgajai vielai vai priekšmetam; 

- vielas vai priekšmeta izmantošana nerada negatīvu ietekmi uz vidi un cilvēku veselību. 

Lai izbeigtu atkritumu statusu atšķirotajam materiālam, operatoram jānodrošina atšķirotā 

tekstilmateriāla atbilstība MK noteikumos Nr.302 minētajiem kritērijiem. Tāpat Operatoram jāveic 

otrreizējai izmantošanai sagatavoto tekstilizstrādājumu uzskaite un šķirošanas rezultātā radīto tekstila 

atkritumu uzskaite. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Plānota ir arī nebīstamo elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu (EEIA) savākšana, 

pārkraušana un īslaicīga uzglabāšana. Kā izejmateriāli tiks izmantoti: - citas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei (atkritumu klase 200136 ) ar 

apjomu līdz 1500 t/gadā. Atbilstoši minēto Ministru kabineta 08.07.2014. noteikumu Nr.388 

“Elektrisko un elektronisko iekārtu kategorijas un marķēšanas prasības un šo iekārtu atkritumu 



apsaimniekošanas prasības un kārtība” 2.pielikumam. Uzņēmums plāno veikt EEIA savākšanu, 

īslaicīgu uzglabāšanu lielgabarīta konteinerā uz betonētā laukuma. Nav paredzēta EEI atkritumu 

izjaukšana vai apstrāde. Atkritumu apsaimniekotājs var atteikties pieņemt atkritumus, kuri elektriskajās 

un elektroniskajās iekārtās esošo piesārņojošo vielu dēļ rada risku darbiniekiem. Pielikumā pievienota 

precizēta informācija par EEIA kategorijām atbilstoši MKN388.  

 

Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

Ja Operators nākotnē plāno uzsākt arī bīstamo atkritumu apsaimniekošanu, tad pirms grozījumu 

veikšanas Atļaujā tam būs jāsaņem pašvaldības lēmums par jaunu bīstamo atkritumu reģenerācijas vai 

apglabāšanas iekārtu izvietošanu atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 4) 

punktā noteiktajam. 

Informācija par apsaimniekojamo elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu (turpmāk – EEIA) 

kategorijām atbilstoši MK 08.07.2014. noteikumiem Nr.388 „Elektrisko un elektronisko iekārtu 

kategorijas un marķēšanas prasības un šo iekārtu atkritumu apsaimniekošanas prasības un kārtība” 

2.pielikumam pievienota Atļaujas 7.pielikumā. 

Atbilstoši 21.tabulā sniegtai informācijai, Operators plāno pieņemt nebīstamo EEIA kategorijas, ar 

klases kodu 200136 (citas nederīgas EEI, kuras neatbilst 200121, 200123, 200135 klasei)1.  

Atbilstoši normatīvo aktu prasībām par EEIA apsaimniekošanu, EEIA jāsavāc atsevišķi no citiem 

apsaimniekotiem atkritumiem. Operatora objektā Starta ielā 8A, Rīgā, nav atļauta elektrisko un 

elektronisko iekārtu atkritumu apstrāde un izjaukšana.  

Dienests vērš uzmanību, ka platekrāna monitori (plazmas vai LCD), kā arī klēpjdatori, planšetes un 

mobilie telefoni ar skārienjutīgiem ekrāniem ir klasificējami ar atkritumu klasi 200135 (bīstamus 

komponentus saturošas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 

200123 klasei). 

Saskaņā ar Vadlīnijām par labākajām pieejamā apstrādes, reģenerācijas un pārstrādes metodēm 

(BATRRT) un elektrisko un elektronisko iekārtu atkritmu apstrādi, November 20062 un WEEE2 – 

Definition and Understanding of the 6 Categories (15.08.2018)3 luminiscējošās spuldzes ir 

klasificējamas kā bīstamie atkritumi un tām ir jāpiemēro reģenerācijas kods 200121 (luminiscentās 

spuldzes un citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto Dienests precizē 7.pielikumu, svītrojot no tā informāciju par taisnajām un 

kompaktajām luminiscējošajām spuldzēm. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Uzņēmums plāno veikt arī metāllūžņu savākšanu un īslaicīgu uzglabāšanu. Kā izejmateriāli tiks 

izmantoti metāli (atkritumu klase 200140) ar apjomu līdz 1000 t/gadā. Atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par kārtību, kādā iepērk un realizē melno metālu atgriezumus un lūžņus, plānota metāllūžņu iepirkšana 

no fiziskām un juridiskām personām uz laukuma. Nav paredzēta to šķirošana, griešana vai 

smalcināšana. Metālus plānots nodot SIA “EKO STEEL” vai uzņēmumam, kas saņēmis atbilstošu 

atļauju un tam ir spēkā finanšu nodrošinājums.  

 

1 Vadlīnijas operatoriem atbilstošai atkritumu klasifikācijai (metāla atkritumu un EEIA) un uzskaitei ir pieejamas VVD 

tīmekļa vietnē: https://www.vvd.gov.lv/lv/media/8119/download?attachment. 
2 Guidance on Best Available Treatment Recovery and Recycling Techniques (BATRRT) and treatment of Waste Electrical 

and Electronic Equipment (WEEE), November 2006, pieejams  

https://webarchive.nationalarchives.gov.uk/20130403043343/http://archive.defra.gov.uk/environment/waste/producer/electri

cal/documents/weee-batrrt-guidance.pdf  
3 WEEE2 – Definition and Understanding of the 6 Categories (15.08.2018), pieejams https://www.ewrn.org/publications-

events/publications/the-6-categories-open-scope 
 

https://www.vvd.gov.lv/lv/media/8119/download?attachment
https://webarchive.nationalarchives.gov.uk/20130403043343/http:/archive.defra.gov.uk/environment/waste/producer/electrical/documents/weee-batrrt-guidance.pdf
https://webarchive.nationalarchives.gov.uk/20130403043343/http:/archive.defra.gov.uk/environment/waste/producer/electrical/documents/weee-batrrt-guidance.pdf
https://www.ewrn.org/publications-events/publications/the-6-categories-open-scope
https://www.ewrn.org/publications-events/publications/the-6-categories-open-scope


Sākonēji uzņēmums tika plānojis apsaimniekot arī bīstamos elektriskos un elektroniskos atkritumus, 

tomēr ir pieņemts lēmums pagaidām to neviekt. Ja situācija mainīsies un šādu darbību tiks plānots 

veikt, tad attiecīgi pirms tam, tiks prasīti grozījumi atļaujās, lai bīstamos elektriskos un elektroniskos 

sadzīves atkritumus varētu apsaimniekot. 

 

Attīrīto lietus notekūdeņu uzglabāšana uzņēmuma teritorijā tika izskatīta kā opcija, tomēr tika 

konstatēts, ka šādas infrastruktūras izbūve būtu ekonomiski nesamērīgi dārga. Vienlaikus, uzņēmums 

nodrošinās visus ugunsdrošības pasākumus un preventīvas darbības, lai drošas saimnieciskās darbības 

un apsaimniekošanas prasības uzņēmumā tiktu nodrošinātas. 
 



17 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Papildus uzstādāmās iekārtas tiks darbinātas ar elektroenerģiju. Attiecīgi kopējais elektroenerģijas patēriņš plānots ~560MWh gadā.  

Ņemot vērā, ka ir plānots palielināt smalcināto gumijas riepu apjomu, SIA 3R apliecina, ka nemainīsies iekārtu darbināšanai paredzētais 

dīzeļdegvielas apjoms, jo papildus uzstādāmās ražošanas iekārtas tiks darbinātas ar elektroenerģiju.  

Kā arī, riepu apjomi tiek palielināti uz citu atkritumu apjoma samazināšanas rēķina un tehnikas vienības, kas izmanto dīzeļdegvielu arī attiecīgi 

no vienām atkritumu plūsmām tiek novirzītas uz citām, dīzeļdegvielas patēriņa pieaugums nav plānots.  

Attiecīgi esošie 3.tabulā norādītie apjomi netiek mainīti.  
 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

gumijas granulāts neorganiska viela produkcija Big-bag maisos, angārā un uz 
laukuma 

10120 

riepu "čipi" (frakcija 50-300mm) neorganiska viela otrreizējās izejvielas Big-bag maisos, angārā un uz 
laukuma 

3600 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 
3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 

Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Dīzeļdegviela naftas 
produkti 

iekšējā 
transporta 
vajadzībām 
un iekārtām 

269-822-7 68334-30-5 Flam. Liq. 3 
uzsliesmojošs 
šķidrums 
 

H226 H351 H411 
H304 H332 H315 
H373 
 

GHS08 GHS09 
GHS02 GHS07 
 

P210; P261; 
P273; 
P301+P310; 
P331; 
P302+P352 
 

0 16 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Uzņēmuma ražošanas procesa nodrošināšanai galvenie izejmateriāli ir apsaimniekojamie atkritumi. Detalizēta informācija par uzņēmumā 

apsaimniekotajiem atkritumu veidiem un daudzumiem, atbilstoši Atļaujas 21.tabulai (skat. Atļaujas “C” sadaļā). 

Vietās, kur iespējama naftas produktu noplūde, Operatoram jānodrošina brīvu pieeju naftas produktu absorbenta krājumiem izlijumu savākšanai. 

Pēc izlijumu savākšanas radušos bīstamos atkritumus apsaimniekot atbilstoši normatīvo aktu par atkritumu pārvadājumu uzskaites kārtību 

prasībām. 
 



18 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Angārā netiek paredzēta stacionāra siltumapgādes sistēma, mobilajā konteinertipa (operatora) telpā siltumapgāde tiks nodrošināta ar elektrisko 

sildītāju. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

 
7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 560 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Angārā netiek paredzēta stacionāra siltumapgādes sistēma, mobilajā konteinertipa (operatora) telpā siltumapgāde tiks nodrošināta ar elektrisko 

sildītāju. Elektroenerģijas patēriņa uzskaiti veic atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem. 8.tabula neattiecas uz uzņēmumu un netiek aizpildīta. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Neattiecas uz Operatora darbību. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Noslēgušies projektēšanas darbi, tiek izvēlēts būvdarbu veicējs. Būvniecības lietas Nr. valsts būvniecības informācijas sistēmā (BIS) ir BIS-BL-

753808-101420 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Saskaņā ar iesniegumā minēto, mobilām konteinertipa ēkām paredzēts ierīkot pieslēgumu Rīgas pilsētas centralizētai ūdensapgādes sistēmai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto norādām, ka pēc tā ierīkošanas Operatoram Dienestā jāiesniedz informācija par šo pieslēgumu. 
 

Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

Atbilstoši Būvniecības informācijas sistēmā pieejamajai informācijai projekts „Ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas pieslēgums, lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas un infiltrācijas sistēmas izbūve, Starta iela 8A, Rīga” (Nr.BIS-BL-753808-101420) šobrīd ir stadijā „Būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpilde”. 



19 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Mobilām konteinertipa ēkām paredzēts ierīkot pieslēgumu Rīgas pilsētas centralizētai ūdensapgādes sistēmai. Dzeramo ūdeni piegādās arī no 

mazumtirdzniecības veikala. Uzņēmuma darbības nodrošināšanai ūdens nav nepieciešams, tas izmatojams nodarbināto higiēnas vajadzībām. 

Plānotais ūdens apjoms ~ 126 m3/gadā. Pēc pieslēguma ierīkošanas tiks noslēgts līgums par ūdensapgādi un sadzīves notekūdeņu novadīšanu 

centralizētā kanalizācijas sistēmā ar SIA “Rīgas ūdens”. 
 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 
izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 126   126  

 

Dienesta 15.02.2024. vērtējums: 

Dienests Atļaujā neiekļauj 11.tabulu, jo nav lietderīgi limitēt no centralizētā ūdensvada patērēto ūdens apjomu. Vienlaikus Dienests norāda, ka 

ūdens lietošana jāveic atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Bez izmaiņām. 
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Nolietoto riepu reģenerācija un visu apsaimniekojamo atkritumu pārvietošana un uzglabāšana ir saistīta ar cieto daļiņu emisijām gaisā. Riepu 

griešanas iekārtas darbības rezultātā tiks emitēti degvielas sadegšanas blakusprodukti. Uzņēmuma teritorijā trokšņu emisijas radīs uz un no 

uzņēmuma braucošās kravas automašīnas, riepu griešanas iekārta, uzņēmuma teritorijā darbojošās transporta vienības. Objektā izmantotais 

transports radīs izplūdes gāzu emisijas un tikai nelielu putekļu piesārņojumu, jo piebraucamais ceļš pie atkritumu apsaimniekošanas laukuma 

klāts ar asfaltbetona segumu. Ņemot vērā plānoto atkritumu apjomu laukumā, un no tā prognozējamo transporta kustības intensitāti, tehnikas 

radītais gaisa piesārņojums vērtējams kā neliels, turklāt lokāls.  

Saskaņā ar ietekmes uz gaisa kvalitāti izvērtējumu, uzņēmuma teritorijā atradīsies 3 emisijas avoti – nolietoto riepu griešanas iekārta, nolietoto 

riepu sagriešanas laukums un būvgružu apsaimniekošanas laukums. No riepu griezēja tiks emitēti oglekļa oksīds, slāpekļa dioksīds, GOS, cietās 

daļiņas, tai skaitā PM10 un PM2,5, sēra dioksīds; no nolietoto riepu sagriešanas laukuma un būvgružu apsaimniekošanas laukuma tiks emitētas 

cietās daļiņas, tai skaitā PM10 un PM2,5.  

Izvērtējuma ietvaros, ņemot vērā emisijas avotu raksturlielumus, darbības laiku, apsaimniekojamo atkritumu veidu un apjomu, fona 

piesārņojumu, tika novērtēta ietekme uz gaisa kvalitāti. No izvērtējuma ir secināms, ka pienesums visbūtiskākais būs saistībā ar slāpekļa 



20 

dioksīda emisijām (riepu sagriešanas iekārtas darbības rezultātā), bet tanī pat laikā gaisa kvalitātes normatīvu pārsniegumi nevienai no vielām 

nav sagaidāmi un ir secināms, ka plānotās darbības rezultātā tiks ievēroti Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumos Nr.1290 “Noteikumi par 

gaisa kvalitāti” noteiktie gaisa kvalitātes normatīvi.  

Atbilstoši LVĢMC sniegtajai informācijai par Giasu piesārņojošo vielu izkliedes aprēķinu, pielikumā tiek pievienoti iesniegtie aprēķini. 

 
12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas avota 
kods 

Emisijas avota 
apraksts 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Dūmeņa 
augstums (m) 

Dūmeņa iekšējais 
diametrs (mm) 

Emisijas plūsma 
(Nm3/h) 

Emisijas 
temperatūra (C) 

Emisijas ilgums 
(h) dnn 

Emisijas ilgums 
(h) gadā 

A1 Mobilās griezējs, 
dīzeļdegvielas 
dzinējs 
(punktveida) 

509155.00 314923.00 3.5 100 900 400 6 720 

A2 Nolietoto riepu 
sagriešana 
laukums 
(tilpumveida) 

509250.00 
509261.00 
509261.00 
509250.00 

314926.00 
314926.00 
314921.00 
314921.00 

  0  6 720 

A3 Būvgružu 
apsaimniekošanu 
laukums 

509292.00 
509295.00 
509303.00 
509307.00 

314915.00 
314924.00 
314918.00 
314909.00 

  0  8 2080 

 
13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 
Iekārtas, 
procesa, 
ražotnes vai 
ceha 
nosaukums 

Tips Emisijas 
avota kods 

Emisijas 
ilgums (h) 
dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

Piesārņojošās 
viela 

Emisijas g/s 
pirms attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 
pirms 
attīrīšanas 

Emisijas 
tonnas/gad
ā pirms 
attīrīšanas 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
nosaukums, 
tips 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
projektēā 
efektivitāte 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
faktiskā 
efektivitāte 

Emisijas g/s 
pēc 
attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 pēc 
attīrīšanas 

Emisija 
tonnas/gad
ā pēc 
attīrīšanas 

Mobilās 
griezējs, 
dīzeļdegviel
as dzinējs 
(punktveida
) 

- A1 6 720 

020029 Oglekļa 
oksīds 

0.0831 332 0.215 

020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.0222 88.8 0.0575 

 

   

 

0.0831 332 0.215 
 
 
 
 

0.0222 

 
 
 
 

88.8 

 
 
 
 

0.0575 
 



21 

Nolietoto 
riepu 
sagriešana 
laukums 
(tilpumveida
) 

- A1 6 720 

200001 Cietās 
izkliedētās 
daļiņas 

0.00196 0 0.00733 

200002 PM10i 0.00196 0 0.00733 

200003 PM2,5ii 0.00196 0 0.00733 

 

   

 

0.00196 0 0.00733 
 
 
 
 

0.00196 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

0.00733 
 
 
 
 

0.00196 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.00733 
 

Būvgružu 
apsaimniek
ošanu 
laukums 

- A3 8 2080 

200001 Cietās 
izkliedētās 
daļiņas 

0.00205 0 0.0591 

200002 PM10i 0.00072 0 0.0207 

200003 PM2,5ii 0.00011 0 0.00313 

 

   

 

0.00205 0 0.0591 
 
 
 
 

0.00072 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.0207 
 
 
 
 

0.00011 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0.00313 
 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

No paredzētās uzņēmuma darbības nerodas tādi priekšnoteikumi, kuru dēļ varētu būt sagaidāms, ka veidosies nepatīkamas smakas nozīmīgos 

apjomos, kas varētu izplatīties apkārtējā vidē un ietekmēt apkārtējo teritoriju izmantošanu. 
 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 
Emisijas avota 
nosaukums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās vielas 
mg/m3 

Piesārņojošās vielas 
t/g 

O2% 

Mobilās griezējs, 
dīzeļdegvielas 
dzinējs (punktveida) 

509155.00 314923.00 
020029 Oglekļa oksīds 0.0831 332 0.215 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.0222 88.8 0.0575 
 

 



22 

Mobilās griezējs, 
dīzeļdegvielas 
dzinējs (punktveida) 

509155.00 314923.00 

200001 Cietās izkliedētās 
daļiņas 

0.00196 0 0.00733 

200002 PM10i 0.00196 0 0.00733 

200003 PM2,5ii 0.00196 0 0.00733 
 

 

Būvgružu 
apsaimniekošanu 
laukums 

509292.00 314915.00 

200001 Cietās izkliedētās 
daļiņas 

0.00205 0 0.0591 

200002 PM10i 0.00072 0 0.0207 

200003 PM2,5ii 0.00011 0 0.00313 
 

 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši 15.02.2024. redakcijai: 

Dienests Atļaujas 15.tabulā precizē emisijas avota nosaukumu atbilstoši iesnieguma 12.tabulai. Emisijas avota A2 nosaukums ir nolietoto riepu 

sagriešanas laukums (tilpumveida), nevis mobilais griezējs, dīzeļdegvielas dzinējs (punktveida). 

Operators ir izstrādājis un Dienestā iesniedzis stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limitu projektu (turpmāk – SPAELP). 

Analizējot aprēķinos un modelēšanas gaitā iegūtos rezultātus, Dienests secina, ka plānotās darbības rezultātā tiks ievēroti gaisa kvalitātes 

normatīvi. 

Saskaņā ar SPAELP emisijas avotam A3 Operators ir veicis emisiju aprēķinus no būvniecības atkritumu izkraušanas un iekraušanas, kā arī 

glabāšanas. 

Saskaņā ar Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta interneta vietnē pieejamo Rīgas pilsētas gaisa piesārņojuma ar slāpekļa dioksīdu (NO2) 

un daļiņām PM10 zonējuma karti īpašums Starta ielā 8A un tuvākā apkaime atrodas III zonā pēc piesārņojuma ar slāpekļa dioksīdu (NO2) un 

daļiņām PM10. Slāpekļa dioksīda (NO2) piesārņojums gaisā sastāda mazāk nekā 32 µg/m3, savukārt daļiņu PM10 piesārņojums gaisā sastāda 

mazāk nekā 28 µg/m3
. Gaisa kvalitātes normatīvu pārsniegumi konkrētajā apkaimē nav konstatēti, vienīgi intensīvas satiksmes ielu posmu rajonos 

ir vērojama gaisa kvalitātes pasliktināšanās, kur gaisa kvalitāte pēc konkrētajām piesārņojošām vielām atbilst II zonai. Uzņēmuma pienesums, 

veicot nolietoto riepu pārstrādi būs nenozīmīgs. Norādāms, ka cita veida apsaimniekojamos atkritumus uzņēmums neplāno pārstrādāt, emisijas 

gaisā sagaidāmas vienīgi no riepu griešanas iekārtas dzinēja, tajā sadegot dīzeļdegvielai, kā arī vēja iedarbības rezultātā no atklātā laukumā 

uzglabājamo birstošo būvniecības atkritumu kaudzēm. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Ir noslēgušies projektēšanas darbi, tiek izvēlēts būvdarbu veicējs. Būvniecības lietas Nr. valsts būvniecības informācijas sistēmā (BIS) ir BIS-

BL-753808-101420, attiecīgi uz šo brīdi nav iespējams fiksēt precīzas notekūdeņu novadīšanas vietas.  
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Saskaņā ar SIA “Rīgas ūdens” izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem tiks izbūvēti pieslēgumu sadzīves kanalizācijas tīkliem un ūdensvada 

pievads uz mobilo konteinertipa būvi.  



23 

Lietus notekūdeņu apsaimniekošanai tiks izmantotas infiltrācijas kasetes. Infiltrēšanas kasetes ir ļoti līdzīgas drenāžas caurulēm, izmaiņas ir tikai 

izmēros – tilpumā, jo infiltrācijas kasetēm šis apjoms, atkarībā no ražotāja, ir no 20 litriem līdz pat 500 litriem. Šīs kasetes ir ērti savienot gan 

savstarpēji, gan ar kanalizācijas cauruļu palīdzību, šādi palielinot infiltrācijas lauku un novietojumu notekūdeņu iepludināšanai gruntī. 

Infiltrācijas kasetes veidotas no izturīgas un ilgmūžīgas plastikas, ieteicamāk būtu izvēlēties infiltrācijas kasetes, kuras viscaur veidotas no režģa, 

jo tās spēs izturēt lielāku zemes spiedienu, kasetes ar tukšu vidu būs vairāk piemērotas lietus ūdens infiltrācijai gruntī, jo tās parasti montē tikai 

pāris centimetrus zem zemes virskārtas līmeņa. Pateicoties tā režģotajai formai notekūdeņu iepludināšana gruntī notiks daudz efektīvāk 

salīdzinot ar betona grodu sistēmu. Pirms novadīšanas gruntī tiks uzstādīts smilšu uztvērējs un eļļas filtrs.  

  

Uzņēmuma darbības rezultātā radīsies sadzīves notekūdeņi. Moduļu ēkām paredzēts ierīkot pieslēgumu Rīgas pilsētas centralizētai sadzīves 

kanalizācijas sistēmai. Notekūdeņu apjoms sagaidāms ~126 m3 /gadā. Pēc pieslēguma ierīkošanas tiks noslēgts līgums par ūdensapgādi un 

sadzīves notekūdeņu novadīšanu centralizētā kanalizācijas sistēmā ar SIA “Rīgas ūdens”. Ražošanas procesā notekūdeņi neradīsies. Attīrīto 

notekūdeņu izplūdes vieta - notekūdeņi tiks novadīti Rīgas pilsētas sadzīves notekūdeņu centralizētajā kanalizācijas sistēmā.  

Uzņēmuma darbības rezultātā no uzņēmuma āra teritorijas radīsies lietus notekūdeņi. Plānots 2886,5 m2 platībā, zem jaunā betonētā laukuma, 

izbūvēt pašteces lietus ūdens kanalizācijas sistēmu (skat. pielikumā). Pa teritoriju, dziļumā līdz 2 m, plānots izbūvēt ~11 rūpnieciski ražotas 

lietus ūdens uztvērējakas-gūlijas. Aku vākiem ir jābūt stabiliem ar fiksējošām atsperēm, tie nedrīkst kustēties un “grabēt” transporta slodzes 

ietekmē. Gūliju un skataku izbūve jāveic saskaņā ar ražotāju rekomendācijām un norādījumiem. Lietus ūdens kanalizācijas sistēmā tiks uzstādīts 

smilšu, naftas produktu atdalītājs ar koaliscences filtru un iebūvētu apvedlīniju, un parauga ņemšanas aku. Apvedlīnija nodrošina atdalītāju no 

pārplūdes. Iekārta nostādina dubļus un cietās daļiņas un atdala nešķīstošos naftas produktus (smērvielas, eļļas, citi ogļūdeņraži) no 

notekūdeņiem. Lietus kanalizācijas tehniskais risinājums tiks izstrādāts būvprojektā “Atkritumu apsaimniekošanas vietas izveide, Starta ielā 8A, 

Rīgā”. Lietus notekūdeņu aprēķinātie daudzumi: 27 l/s. Izvēlētā attīrīšanas iekārta (naftas atdalītājs ar integrētu smilšķērāju) paredzēta ar jaudu 

līdz 30l/s. Atbilstoši Ministru kabineta 22.01.2002. noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” prasībām piesārņojošo 

vielu emisija ūdenī nedrīkst pārsniegt: - naftas produktiem – 0,5 mg/l, - suspendētās vielām – līdz 35 mg/l.  

Šobrīd nav iespējams fiksēt precīzas notekūdeņu novadīšanas vietas, bet tiklīdz tas taps zināms, tā uzņēmums nekavējoties veiks grozījumu 

pieprasījumu atļaujā, lai informācija tiktu precizēta. 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Dienests vērš uzmanību, ka saskaņā ar MK 22.01.2002. noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 42.punktu neattīrītu 

ražošanas notekūdeņu, komunālo notekūdeņu un notekūdeņu dūņu emisija virszemes ūdeņos vai vidē, kā arī lietus kanalizācijas sistēmā ir aizliegta. 

Dienesta ieskatā, lai novērstu iespējamu vides piesārņojumu ar neattīrītiem notekūdeņiem, būvējot lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēmu, ņemot 

vērā, ka ir plānota apvadlīnijas izbūve, jāparedz tāds risinājums, lai vidē netiku novadīti neattīrīti lietus notekūdeņi. Ņemot vērā iepriekš minēto 

un Operatora sniegto informāciju, ka būvdarbi nav pabeigti, Dienests Atļaujā izvirza nosacījumu, ka nav pieļaujama tādas apvadlīnijas izbūve, 

ka notiek neattīrītu notekūdeņu emisija vidē. 



24 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

 

17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 

Izplūdes vieta  Izplūdes vietas  
adrese 

Izplūdes vietas 
identifikācijas 
numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Saņemošās 
ūdenstilpnes 
nosaukums 
 

Saņemošās 
ūdenstilpnes 
ūdenssaimniecī
bas iecirkņa 
kods 

Saņemošās 
ūdenstilpnes 
ūdens caurtece 
(m3/h) 

Notekūdeņu 
daudzums 
(m3/d)(vidēji) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 
gadā (vidēji) 

Izplūdes ilgums 
(stundas 
diennaktī vai 
dienas gadā) 

Izplūde Nr.1. Starta iela 8A, 
Rīga 

 314901.546 509274.294 Novadīšana 
gruntī 

41311 Daugava 
no Mārupītes 
līdz Mīlgrāvim  

79.5 15.17 1790.42 118 

 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vieta  Izplūdes vietas  
adrese 

Izplūdes vietas 
identifikācijas 
numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Citas ūdens 
attīrīšanas iekārtas 
operatora 
nosaukums, 
pieslēgšanās 
kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 
daudzums m3/d (uz 
ārējām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 gadā 
(uz ārējām 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Izplūdes ilgums 
(stundas dienā vai 
dienas gadā) 

Rigas pilsētas 
centralizētā 
sadzīves 
kanalizācijas 
sistēma 

Starta iela 8A, Rīga - 314901.546 509274.294 SIA “Rīgas ūdens”. 0.35 126 252 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Ņemot vērā iesniegumā sniegto informāciju, ka šobrīd nav iespējams fiksēt precīzas notekūdeņu novadīšanas vietas, Dienests Atļaujā neiekļauj 

17. un 18.tabulas. 

 

Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

Dienests 12.pielikumā pievieno projektēto lietus kanalizācijas tīklu plānu. 

Saskaņā ar būvniecības lietā Nr.BIS-BL-753808-101420 apstiprināto būvprojektu Objektā plānots uzstādīt attīrīšanas iekārtu - polietilēna naftas 

atdalītāju ar pārplūdes līniju un integrētu smilšķērāju - ACO Oleopass P NS 6/30/1200 (caurplūde 30 l/sek). 

Vienlaikus Dienests norāda, ka nebūtu lietderīgi limitēt centralizētajos kanalizācijas tīklos novadīto sadzīves notekūdeņu apjomu. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

 



25 

Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

Būvniecības lietā Nr.BIS-BL-753808-101420 apstiprinātajam būvprojektam pievienotais Ģenerālplāns ar ŪKT tīkliem. (Ūdensapgāde un 

kanalizācija (ārējā) pievienots Atļaujas 6.pielikumā. 

Ņemot vērā, ka uz šīs Atļaujas pārskatīšanas brīdi nav zināmas precīzas sadzīves un lietus notekūdeņu novadīšanas vietas, pēc pieslēguma izveides 

centralizētajiem kanalizācijas tīkliem un lietus notekūdeņu savākšanas sistēmas izbūves, iesniegt Dienestā informāciju par sadzīves un lietus 

notekūdeņu novadīšanas vietām. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu informācijas sistēmu Starta iela 

8A, Rīgā neatrodas piesārņotā vai potenciāli piesārņotā teritorijā. Uzņēmuma rīcībā nav informācijas par augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 

kvalitāti (piesārņojuma līmeni) paredzētās darbības teritorijā. Atkritumu apsaimniekošana tiks veikta laukumā uz ūdensnecaurlaidīga cietā 

seguma ar lietus notekūdeņu savākšanas sistēmu, metāla konteineros un slēgtā angārā, uz betona seguma. Līdz ar to nebūs riska, ka piesārņojošās 

vielas nonāks augsnē vai gruntī. Paredzētās darbības vietas tiešā tuvumā neatrodas zemes platības ar zālāju vai dabas pamatnes teritorijas, un 

koku stādījumi. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Ņemot vērā uzņēmuma darbības specifiku, iespējamie trokšņa avoti uzņēmuma teritorijā būs – iekrāvēju, transporta, riepu plēšanas iekārtas, 

atkritumu pārkraušanas darbības. Uzņēmuma darbības rezultātā nav sagaidāma būtiska trokšņu ietekme, jo galvenā troksni emitējošā iekārta 

(riepu griešanas iekārta) tiks izmantota tikai noteiktu laiku gada griezumā. Pārējās iekārtas, transporta plūsma radīs epizodiskas trokšņu emisijas. 

Norādāms, ka uzņēmums savu darbību plāno veikt 5 dienas nedēļā, darbu neveicot brīvdienās un vakara/ nakts stundās . 
 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Operatora darbības radītais troksnis nedrīkst pārsniegt MK 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 

2.pielikumā noteiktos vides trokšņa robežlielumus. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

SIA “3R” apliecina, ka ar SIA „Bureau Veritas Latvia” sarunas jau ir uzsāktas, un Kvalitātes vadības procedūras izstrādes process jau ir uzsākts. 

Attiecīgi, kad tiks izstrādāta minētā procedūra, SIA "3R" to iesniegs Dienestā un veiks atbilstošus grozījumus, lai piemērotu atkritumu kodam 



26 

191202 (melnie metāli) reģenerācijas kodu R4.  

Attiecībā par izejošajām plūsmām atkritumu kodam 191204 – atbilstoši tirgus situācijai un pieprasījumam dažāda izmēra riepu “čipsi” tiks 

pārdoti kā atkritumi, ja granulātam nebūs atbilstoša pieprasījuma, tāpēc lūdzam VVD izskatīt iesniegumam pievienoto 21.tabulas excel versiju, 

kur lapā “RiepuPārstrPlūsmuSkaidrojums” ir detalizēti atspoguļotas iespējamās plūsmas variācijas. Neskaidrību gadījumā, lūdzam, rast iespēju 

sarunai, kurā paskaidrosim radušās plūsmas, ja to nav iespējams no pievienotajām tabulām ielasīt. 
 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

170904 
Būvniecības 
atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 
170902 un 170903 
klasei 

Nē 150 Pieņemts 
no klientiem 

0 3260 3260 0 R13 0 0 3260 3260 

170107 Betona, 
ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, 
keramikas 
maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 
klasei 

Nē 150 Pieņemts 
no klientiem 

0 3260 3260 0 R13 0 0 3260 3260 

191204 Plastmasa 
un gumija 

Nē 16 Pieņemts 
no klientiem 

0 750 750 0 R13 0 0 750 750 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 24 Pieņemts 
no klientiem 

0 1000 1000 0 R13 0 0 1000 1000 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 24 Pieņemts 
no klientiem 

0 1000 1000 0 R13 0 0 1000 1000 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 15 Pieņemts 
no klientiem 

0 1200 1200 0 R13 0 0 1200 1200 



27 

150104 Metāla 
iepakojums 

Nē 21 Pieņemts 
no klientiem 

0 1000 1000 0 R13 0 0 1000 1000 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 48 Pieņemts 
no klientiem 

0 2300 2300 0 R13 0 0 2300 2300 

200101 Papīrs un 
kartons 

Nē 24 Pieņemts 
no klientiem 

0 1000 1000 0 R13 0 0 1000 1000 

200110 Drēbes Nē 16 Pieņemts 
no klientiem 

0 1000 1000 1000 R12B / R13 0 0 1000 1000 

200111 
Tekstilizstrādājumi 

Nē 34 Pieņemts 
no klientiem 

0 2000 2000 2000 R12B / R13 0 0 2000 2000 

191212 Atkritumu 
mehāniskās 
apstrādes atkritumi 
(arī materiālu 
maisījumi), kuri 
neatbilst 191211 
klasei 

Nē 2 Drēbju un 
tekstila 
atkritumu 
šķirošanas 
procesā 
radušies 

500 0 500 0 R13 0 0 500 500 

200136 Citas 
nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 
200123 un 200135 
klasei5 

Nē 24 Pieņemts 
no klientiem 

0 1500 1500 0 R13 0 0 1500 1500 

200140 Metāli Nē 21 Pieņemts 
no klientiem 

0 1000 1000 0 R13 0 0 1000 1000 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 270 Pieņemts 
no klientiem 

0 25000 25000 25000 R12 / R13 / 
R5 

0 0 25000 25000 

191204 Plastmasa 
un gumija 

Nē 50 Riepu 
pārstrādes 
procesā 
radušies 

13720 0 13720 13720 R13 0 0 13720 13720 

191202 Melnie 
metāli 

Nē 12 Riepu 
pārstrādes 
procesā 
radušies 

4600 0 4600 4600 R13 / R4 0 0 4600 4600 

191209 Minerāli 
(piemēram, smiltis, 
akmeņi) 

Nē 12 Riepu 
pārstrādes 
procesā 
radušies 

920 0 920 0 R13 0 0 920 920 



28 

191208 Tekstila 
atkritumi 

Nē 12 Riepu 
pārstrādes 
procesā 
radušies 

2760 0 2760 0 R13 0 0 2760 2760 

 

Dienesta 13.11.2024. vērtējums: 

Operators iesniegumam ir pievienojis excel failu “21.tb.groz_2024aug”, kurā ir iekļauta precīza 21.tabula, ko nevar precīzi ievadīt vides 

informācijas sistēmā “TULPE”, tās funkcionalitātes dēļ. Tabula pievienota Atļaujas 11.pielikumā. 

Dienesta vērtējumu par reģenerācijas koda R4 piemērošanu melnajiem metāliem (191202) skat. sadaļā B8. 

Ņemot vērā to, ka Operators iesniegumā nav aizpildījis 22.tabulu “Atkritumu savākšana un pārvadāšana”, Dienests to pievieno no Atļaujas 

15.02.2024. redakcijas, vienlaikus veicot precizējumus atbilstoši iesniegumā lūgtajām izmaiņām. 
 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

170904 Būvniecības atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 170902 un 
170903 klasei 

Nē Konteineri 3260 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 klasei 

Nē Konteineri 3260 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

150101 Papīra un kartona 
iepakojums 

Nē Konteineri 1000 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Konteineri 500 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 



29 

vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

150103 Koka iepakojums Nē Konteineri 1200 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

150104 Metāla iepakojums Nē Konteineri 1000 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

150107 Stikla iepakojums Nē Konteineri 2300 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

200101 Papīrs un kartons Nē Konteineri 1000 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

191212 Atkritumu mehāniskās 
apstrādes atkritumi (arī materiālu 
maisījumi), kuri neatbilst 191211 
klasei 

Nē Konteineri 500 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

200136 Citas nederīgas elektriskās 
un elektroniskās iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 200123 un 
200135 klasei5 

Nē Konteineri 1500 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

200140 Metāli Nē Konteineri 1000 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 



30 

160103 Nolietotas riepas Nē konteineri 25000 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanasvai 
piesārņojošās 
darbības atļauju. 

191204 Plastmasa un gumija Nē Konteineri, Big Bag 
maisi 

13720 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

191202 Melnie metāli Nē Konteineri 4600 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

191209 Minerāli (piemēram, 
smiltis, akmeņi) 

Nē Konteineri 920 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

191204 Plastmasa un gumija Nē Konteineri 750 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošau 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju. 

200110 Drēbes Nē konteineri 1000 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju 

200111 Tekstilizstrādājumi Nē konteineri 2000 Autotransports Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Apsaimniekotājs, kurš 
ir saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
vai piesārņojošās 
darbības atļauju 

 



31 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Neattiecas uz B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

E sadaļa. Monitorings 23 

Bez izmaiņām.  
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Uzņēmums nav plānojis veikt augsnes, grunts un gruntsūdens monitoringu.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23. pantu tiek un turpmāk tiks veikta visa veida apsaimniekoto atkritumu daudzuma (apjoma), 

veidu, izcelsmes uzskaite un rezultātu reģistrēšana uzskaites dokumentā. Vienu reizi dienā tiek veikta atkritumu apsaimniekošanas vietā 

ievesto/izvesto atkritumu uzskaite – visas ar atkritumiem veiktās darbības (t.sk. uzņēmumā radītos atkritumus) reģistrē hronoloģiskā secībā 

Atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnālā elektroniskā veidā, atbilstoši Ministru kabineta 13.12.2016. noteikumu Nr.788 „Noteikumi par 

atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 28.punktam un pielikumam. Atkritumu uzskaites žurnālu datus apkopo katra mēneša pēdējā datumā 

(un par gadu). Datu pareizību apliecinās ar atbildīgās amatpersonas parakstu. Tiek veikta radīto otrreizējo izejvielu uzskaite, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par otrreizējo izejvielu uzskaites kārtību. Katru gadu līdz 1. martam pamatojoties uz atkritumu uzskaites reģistrācijas 

žurnāla datiem, uzņēmums iesniegs vides aizsardzības oficiālās statistikas veidlapu „Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par 

iepriekšējo kalendāra gadu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē https://videscentrs.lvgmc.lv/lapas/parskatu-ievadisana tiešsaistes režīmā 

atbilstoši Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumu Nr.271 „Noteikumi par vides oficiālās statistikas veidlapām un piesārņojošas darbības 

pārskata veidlapām” prasībām. 
 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Ja tiks plānota pilnīga iekārtu vai to daļu darbība pārtraukšana, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu darbības pārtraukšanas informēs Pārvaldi un 

iesniegs atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienos pasākumu plānu, kurā norādīs, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi, 

kad iekārta vai tās daļa pārtrauc darbību atbilstoši likuma "Par piesārņojumu" 30. panta ceturtajai daļai.Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4. 

panta devīto punktu pēc iekārtas darbības pilnīgas pārtraukšanas veiks pasākumus, kas nepieciešami piesārņojuma riska novēršanai un iekārtas 

atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī. Pārtraucot saimniecisko darbību, uzņēmums pārdos vai nodos pārstrādei un/vai utilizācijai 

ražošanas iekārtas. Tāpat tiks pārdotas derīgās izejvielas, bet atkritumi nodoti komersantiem, kas saņēmuši attiecīgās atļaujas. 



32 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Nolietotu riepu pārstrādes un atkritumu apsaimniekošanas kompleksa izveide.  

Nekustamais īpašums Starta ielā 8A, Rīgā (īpašuma kadastra numurs 01000870137, zemes vienības kadastra apzīmējums 01000870137).  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “3R” (reģistrācijas numurs 40203147986, juridiskā adrese: Druvu iela 9, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, 

tālruņa numurs 20409405, elektroniskā pasta adrese: 3r@3r.lv). 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

SIA "3R" Starta ielā 8A, Rīgā (3464 m2 platībā) plāno veikt atkritumu apsaimniekošanas darbības - nolietotu riepu savākšanu, šķirošanu, 

uzglabāšanu un pārstrādi; izlietotā iepakojuma apsaimniekošanu; būvniecības atkritumu apsaimniekošanu bez pārstrādes (drupināšanas); 

elektrisko un elektronisko atkritumu savākšanu un īslaicīgu uzglabāšanu; tekstilmateriāla atkritumu pieņemšanu un šķirošanu.  

Starta ielā 8A, Rīgā plānota visu veidu riepu apsaimniekošana ar kopējo apjomu – 25 000 t/gadā. No kopējā apjoma pārstrādei tiks novirzītas 

22000 t/gadā, lai iegūtu produkciju. Pārstrādes apjoms var tik palielināts/samazināts atkarībā no tirgus tendencēm.  

Pārstrādes procesa rezultātā tiks iegūta sekojoša produkcija:  

- Gumijas granulāts (produkts) – līdz 10120 t gadā  

- Metāls (produkts) – līdz 4600 t gadā  

- Tekstils – līdz 2760 t gadā  

- Riepu “čipi” (frakcija 50-300 mm) – līdz 3600 t gadā  

- Blakusprodukts (smiltis, akmeņi) – līdz 920 t gadā  

Gatavā produkcija – granulāts tiks uzglabāts big/bag tipa maisos laukumā un piegādāts pircējiem Latvijā, Eiropā un Āzijā. Iegūtai produkcijai ir 

liels pieprasījums visā pasaulē un minētā gumijas produkcija vērtējama kā vērtīgs eksportspējīgs produkts. Uz pieteikuma sagatavošanas brīdi 

3R noslēgti vairāki līgumi par produkcijas realizāciju.  
 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Bez izmaiņām. 
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Mobilām konteinertipa ēkām paredzēts ierīkot pieslēgumu Rīgas pilsētas centralizētai ūdensapgādes sistēmai. Dzeramo ūdeni piegādās arī no 

mazumtirdzniecības veikala. Uzņēmuma darbībai ūdens nav nepieciešams, tas izmatojams nodarbināto higiēnas vajadzībām. Plānotais ūdens 

apjoms ~ 126 m3/gadā. Pēc pieslēguma ierīkošanas tiks noslēgts līgums par ūdensapgādi un sadzīves notekūdeņu novadīšanu centralizētā 

kanalizācijas sistēmā ar SIA “Rīgas ūdens”. 
 

 

 



33 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

SIA “3R” apsaimniekojamais nebīstamo atkritumu apjoms – 44 770 t/gadā, vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms – 925 t.  

❖ nolietotas riepas (atkritumu klase 160103) ar apjomu līdz 25 000 t/gadā;  

❖ būvniecības atkritumi - atkritumu klase 170904 ar apjomu līdz 3260 t/gadā; betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri 

neatbilst 170106 klasei (atkritumu klase 170107) ar apjomu līdz 3260 t/gadā;  

❖ dalīti vāktā izlietotā iepakojuma apsaimniekošanu (pieņemšanu no juridiskām personām un uzglabāšanu): - papīra un kartona iepakojums 

(atkritumu klase 150101) ar apjomu līdz 1000 t/gadā; - plastmasas iepakojums (atkritumu klase 150102) ar apjomu līdz 500 t/gadā; - koka 

iepakojums (atkritumu klase 150103) ar apjomu līdz 1200 t/gadā; - metāla iepakojums (atkritumu klase 150104) ar apjomu līdz 1000 t/gadā; - 

stikla iepakojums (atkritumu klase 150107) ar apjomu līdz 2300 t/gadā; - papīrs un kartons (atkritumu klase 200101) ar apjomu līdz 1000 t/gadā;  

❖ tekstilizstrādājumu, drēbju savākšanu, pārkraušanu, šķirošanu un īslaicīgu uzglabāšanu: - drēbes (atkritumu klase 200110) ar apjomu līdz 

1000 t/gadā; - tekstilizstrādājumi (atkritumu klase 200111) ar apjomu līdz 2000 t/gadā;  

❖ citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei (atkritumu klase 200136 ) ar apjomu 

līdz 1500 t/gadā;  

❖ metāllūžņu savākšanu un īslaicīgu uzglabāšanu: - metāli (atkritumu klase 200140) ar apjomu līdz 1000 t/gadā.  

Mobilās konteinertipa ēkas tiks apsildītas ar elektrību, iekārtu darbināšanai tiks izmantota dīzeļdegviela ar kopējo gada apjomu ~16 t. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Iekšēja transporta vajadzībām un iekārtām Operators paredzējis izmantot 16 t dīzeļdegvielas. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Ņemot vērā, ka tiek būtiski samazināts galveno emisijas avotu - būvniecībā radīto atkritumu apsaimniekošanas apjoms, apjoma samazinājums 

rada pozitīvu ietekmi uz radītajām emisijām, kas pēc fakta būs ievērojami mazākas.  
 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Starta ielā 8A, Rīgā plānota visu veidu riepu apsaimniekošana ar kopējo apjomu – 25 000 t/gadā. No kopējā apjoma pārstrādei tiks novirzītas 22 

000 t/gadā, lai iegūtu produkciju. Pārstrādes apjoms var tik palielināts/samazināts atkarībā no tirgus tendencēm.  

Pārstrādes procesa rezultātā tiks iegūta sekojoša produkcija:  

- Gumijas granulāts (produkts) – līdz 10120 t gadā  

- Metāls (produkts) – līdz 4600 t gadā  

- Tekstils – līdz 2760 t gadā  



34 

- Riepu “čipsi” (frakcija 50-300 mm) – līdz 3600 t gadā  

- Blakusprodukts (smiltis, akmeņi) – līdz 920 t gadā  

Pielikumā lūdzam skatīt 21.tb excel formā ar skaidrojošo sadaļu un izmaiņām pret esošo darbību. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Bez izmaiņām.  
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Saskaņā ar trokšņu izvērtējumu uzņēmumā būs divi nozīmīgi ražošanas procesi, kas radīs trokšņu emisijas – nolietoto riepu griešana ar griezēju 

TANA Shark 440D vai analogu un atkritumu pārkraušana ar iekrāvēju Liebherr 904 vai analogu. Trokšņu izvērtējumā ir novērtēts iekārtu 

maksimālais radītais troksnis, darba laiks, tuvākās teritorijas, kurās ir nodrošināmi trokšņa normatīvi. Secināts, ka ~150 m attālumā Z virzienā 

otrpus dzelzceļa līnijas atzaram uz Kundziņsalu atrodas Jauktas apbūves teritorijas, kurās dienas laikā ir jānodrošina 65 dB trokšņa līmenis. 

Uzņēmums atbilstoši Ministru kabineta 07.01.2014. noteikumiem Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.16) savu darbību veiks dienas laikā. Fona trokšņi ir pieņemti atbilstoši Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta interneta 

vietnē ievietotajai vides trokšņa stratēģiskajai kartei. Saskaņā ar vides trokšņu stratēģisko karti kopējā trokšņa fona līmenis sasniedz 60dB. 

Mobilais griezējs rada 101 dB, iekrāvējs 100 dB troksni. Jauktas apbūves teritorijā ~150 m attālumā uzņēmuma iekārtas radīs 45 dB, bet kopējo 

trokšņa līmeni palielinās līdz 60,14dB. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 15.02.2024. redakcijai: 

Iespējamo avāriju risks, galvenokārt saistīts ar ugunsgrēka izcelšanos, jo tiks apsaimniekoti degoši atkritumi – papīrs un kartons, koksne, 

savukārt ugunsnelaimes gadījumā pārējie objektā atrodošies atkritumi arī varētu aizdegties, gruzdēt, veidot smakas un kodīgus, asus dūmus 

(piemēram, plastmasas atkritumi). Lai mazinātu ugunsdrošības riskus, tiks plānots atkritumu atrašanās vietu izvietojums, paredzot, ka starp 

dažādiem degtspējīgiem atkritumiem tiks izvietoti nedegoši atkritumi. Tiks nodrošināta tehnikas piekļuve katrai atkritumu novietnei atseviķi, lai 

nodalītu degošo materiālu no nedegošā. Darbības vieta tiks nodrošināta ar ugunsdzēšamiem līdzekļiem, izstrādāta ugunsdrošības instrukcija, 

avārijas situācijas apziņošanas shēma. Ugunsdrošībai ražošanas telpas ir aprīkotas ar lokāliem dūmu detektoriem. Tiek veiktas ikgadējas 

praktiskas nodarbības un instruktāža ugunsdrošībā. Darbības traucējumu gadījumā bojātās vai nedarbojošās iekārtas daļas tiks apturētas (netiks 

ekspluatētas). Tehnoloģijas tiks izvēlētas tā, lai samazinātu avāriju risku, tiks veiktas to pārbaudes. Netiks lietotas atklātas liesmas un nedrošas 

vai bīstamas iekārtas. Ir izveidota darba aizsardzības sistēma, kas ietver regulāru avāriju novērošanas pasākumu plānu pārskaitīšanu un 

aktualizāciju, darbinieku apmācības, nepieciešamo darba drošības inventāru, drošības un brīdinājuma zīmju izvietošanu iekārtas teritorijā. 



35 

Atbilstoši Ministru kabineta 01.03.2016. noteikumu Nr.131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” 

prasībām, SIA "3R" paredzētās piesārņojošās darbības veikšanai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības 

pārskats un objekta avārijgatavības plāns. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Esošā grozījumu projekta ietvaros ir plānota nolietoto riepu pārstrādes jaudas palielināšana, bet samazinātas jaudas uz būvgružu 

apsaimniekošanu, nemainot kopējo apsaimniekoto atkritumu apjomu. Vienlaikus, uzņēmums turpinās sekot līdzi tirgus tendencēm un secīgi tiks 

veiktas izmaiņas atļaujā, ja būs tāda nepieciešamība.  
 



36 

2.pielikums 

 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai 

papildinājumu iesniegšanas datumi 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai  

iesnieguma Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

29.11.2023. SIA „3R” iesniegums (IS 

Nr.AB#427594) 

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai 

21.12.2023. Valsts vides  

Dienests 

Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz 

„Gaida papildinformāciju. Nav pieņemts” 

un pieprasīta papildinformācija 

29.12.2023. SIA „3R” iesniegums (IS 

Nr.AB#427594) 

Iesniegts precizēts iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

saņemšanai 

15.01.2024. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz 

„Pieņemts” un pieprasīta 

papildinformācija. 

15.01.2024. Dienesta vēstule 

Nr.14.4/AP/451/2024 

Informācijas nosūtīšana Rīgas valstpilsētas 

pašvaldībai un Veselības inspekcijai par 

SIA „3R” iesniegumu B kategorijas 

atļaujas saņemšanai 

16.01.2024. SIA „3R” iesniegums (IS 

Nr.AB#427594) 

Iesniegts precizēts iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

saņemšanai 

31.01.2024. Veselības inspekcijas 

Sabiedrības veselības 

departamenta Higiēnas 

novērtēšanas nodaļas 

vēstule Nr.2.4.5.-20./983 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas saņemšanai 

05.02.2024. Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Pilsētas 

attīstības departamenta 

vēstule Nr.DA-24-3132-nd 

Par priekšlikumiem B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas 

izsniegšanai Starta ielā 8A, Rīgā 

15.02.2024. SIA „3R” B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr.AP24IB0010 

izsniegšana darbībai Starta ielā 8A, Rīgā 

30.08.2024. SIA „3R” iesniegums (IS 

Nr.AB#427958) 

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.AP24IB0010 precizēšanai 

10.09.2024. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz 

„Gaida papildinformāciju. Nav pieņemts” 

un pieprasīta papildinformācija 

19.09.2024. SIA „3R” iesniegums (IS 

Nr.AB#427958) 

Iesniegts precizēts iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.AP24IB0010 precizēšanai 

01.10.2024. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz 

„Pieņemts” un pieprasīta papildinformācija. 



37 

01.10.2024. Dienesta 01.10.2024. 

vēstule 

Nr.14.4/AP/10229/2024 

Informācijas nosūtīšana Rīgas valstpilsētas 

pašvaldībai, Veselības inspekcijai un Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestam par 

SIA „3R” iesniegumu B kategorijas atļaujas 

pārskatīšanai 

11.10.2024. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas 

reģiona pārvaldes 

11.10.2024. vēstule Nr. 
22/8-1.6/1592 

Informācija, ka neplānotās ugunsdrošības 

pārbaudes laikā konstatēts, ka Objektā 

nenotiek saimnieciskā darbība, iežogotā 

teritorijā atrodas laukums bez būvēm. 

Līdz ar to VUGD ieskatā izdot atzinumu par 

telpu atbilstību ugunsdrošības prasībām 

Objektam nav lietderīgi 

14.10.2024. Veselības inspekcijas 

Sabiedrības veselības 

departamenta Higiēnas 

novērtēšanas nodaļas 

14.10.2024. vēs5tule 

Nr.2.4.5.-20./7452 

Veselības inspekcija piekrīt B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas Nr. 

AP24IB0010 pārskatīšanai, ievērojot 

iepriekšējās atļaujas nosacījumus. 

24.10.2024. Rīgas valstspilstētas 

pašvaldības Pilsētas 

attīstības departamenta 

24.10.2024. vēstule Nr. 

DA-24-29217-nd 

Par priekšlikumu sniegšanu B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas 

pārskatīšanai Starta ielā 8A, Rīgā 

13.11.2024. Pārskatītas B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr.AP24IB0010 

izsniegšana SIA „3R” darbībai Starta ielā 8A, Rīgā 

 

  



38 

3.pielikums 

 



39 

 



40 

 



41 

4.pielikums 

Iekārtas atrašanās vietas karte 

 



42 

5.pielikums 

Ēku, ražotņu un atkritumu izvietojuma shēma 

 



43 

6.pielikums 

Ģenerālplāns ar ŪKT tīkliem (Ūdensapgāde un kanalizācija (ārējā)) 

 



44 

 
 



45 

7.pielikums (precizēts 13.11.2024.) 

Elektrisko un elektronisko iekārtu (EEI) kategorijas un tiem piešķiramie kodi 

Kate- 

gorija 

Videi kaitīgas preces – elektriskās un 

elektroniskās iekārtas atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par elektrisko un elektronisko iekārtu 

kategorijām un marķēšanas prasībām un šo 

iekārtu atkritumu apsaimniekošanas prasībām 

un kārtību 

Atkritumu klase atbilstoši 

Ministru kabineta 2011.gada 

19.aprīļa noteikumu Nr.302 

“Noteikumi par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras 

padara atkritumus bīstamus” 

pielikumam  

EEI veidi kategorijās, piemēri 

1. 

LED spuldzes 

200136 (Citas nederīgas 

elektriskās un elektroniskās 

iekārtas, kuras neatbilst 200121, 

200123 un 200135 klasei) 

Augstas intensitātes gāzizlādes spuldzes - ieskaitot spiediena nātrija 

lampas un metālu halogenīdu lampas, zema spiediena nātrija 

lampas, LED lampas 

2. Liela izmēra iekārtas (vismaz viens ārējais izmērs 

pārsniedz 50 cm), tostarp mājsaimniecības preces; 

IT un telesakaru iekārtas; patērētāju iekārtas; 

gaismekļi; skaņu vai attēlu demonstrējošas 

iekārtas, mūzikas ierīces; elektriski un elektroniski 

instrumenti; rotaļlietas, izklaides un sporta 

aprīkojums; medicīnas ierīces; monitoringa un 

kontroles instrumenti; automātiskie sadalītāji; 

ierīces elektriskās strāvas ražošanai. Šai kategorijai 

nepieder iekārtas, kas minētas 1. līdz 3. kategorijā 

200136 (Citas nederīgas 

elektriskās un elektroniskās 

iekārtas, kuras neatbilst 200121, 

200123 un 200135 klasei) 

Veļas mašīnas, drēbju žāvētāji, trauku mazgājamās mašīnas, plītis, 

elektriskās krāsnis, elektriskās karstās virsmas, apgaismes ķermeņi, 

aprīkojums skaņas vai attēlu radīšanai, mūzikas iekārtas (izņemot 

baznīcu ērģeles), aušanas un adīšanas iekārtas, lieldatori, lielas 

iespiedmašīnas, lielizmēra kopētāji, monētu spēļu automāti, 

lielizmēra medicīnas iekārtas, lielizmēra monitoringa un kontroles 

iekārtas, lielas automātiskas iekārtas naudas un produktu 

izsniegšanai,  fotoelementu paneļi 



46 

 

  

3. 
Maza izmēra iekārtas (neviens ārējais izmērs 

nepārsniedz 50 cm), tostarp mājsaimniecības 

preces; patērētāju iekārtas; gaismekļi; skaņu vai 

attēlu demonstrējošas iekārtas, mūzikas ierīces; 

elektriski un elektroniski instrumenti; rotaļlietas, 

izklaides un sporta aprīkojums; medicīnas ierīces; 

monitoringa un kontroles instrumenti; automātiskie 

sadalītāji; ierīces elektriskās strāvas ražošanai. Šai 

kategorijai nepieder iekārtas, kas minētas 1. līdz 3. 

un 6. kategorijā 

200136 (Citas nederīgas 

elektriskās un elektroniskās 

iekārtas, kuras neatbilst 200121, 

200123 un 200135 klasei) 

Putekļsūcēji, šujmašīnas, grīdsegu tīrītāji, gaismekļi, mikroviļņu 

krāsnis, ventilēšanas iekārtas, gludekļi, tosteri, elektriskie naži, 

elektriskie katli, pulksteņi, elektriskie skujamie, svari, iekārtas matu 

un ķermeņa kopšanai, kalkulatori, video iekārtas, radio atskaņotāji, 

video ierakstītāji, Hi-Fi aprīkojums, mūzikas instrumenti, 

aprīkojums skaņas vai attēlu radīšanai, elektriskās un elektroniskās 

rotaļlietas, sporta aprīkojums, dažādu sporta veidu datori, dūmu 

detektori, siltuma regulatori, termostati, mazi elektriskie un 

elektroniskie instrumenti, mazas monitoringa un kontroles iekārtas, 

maza izmēra iekārtas produktu gatavošanai, maza izmēra 

aprīkojums ar integrētiem fotoelementu paneļiem  

4. 

Mazas IT un telekomunikāciju iekārtas (neviens 

ārējais izmērs nepārsniedz 50 cm) 

200136 (Citas nederīgas 

elektriskās un elektroniskās 

iekārtas, kuras neatbilst 200121, 

200123 un 200135 klasei) 

Mobilie telefoni, GPS noteicēji, kabatas kalkulatori, rūteri, 

personālie datori, printeri, telefoni  



47 

8.pielikums 

 



48 

9.pielikums 

 



49 

10.pielikums 

 



50 

 



51 

 



52 

11.pielikums 

 
  



53 

12.pielikums 

Nolietotu riepu pārstrādes plūsma 

 

 
 


